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EGYIRÁNYÚSÍTANÁNAK   
Egyelőre nem született végleges döntés a Vászonfehérí-
tő utca egyirányúsításáról. A változtatást az ott élők kér-
ték, de a szerdai lakossági fórumon nem vettek részt ele-
gen ahhoz, hogy életbe lépjen a módosítás. Információink 
szerint a téma mintegy háromezer embert érinthet. Akik 
eddig szavaztak, azok többsége inkább szeretné, ha az út-
szakasz egyirányúvá válna. A városvezetés e-mailben to-
vábbra is várja az érintettek véleményét. Cikk a 4. oldalon

PARTNERTALÁLKOZÓ 
Interaktív fórumot tartottak a klímasemlegesség jegyé-
ben szerdán a polgármesteri hivatalban. Magánszemélye-
ket, cégek, civil szervezetek és intézmények képviselőit 
várták az egyeztetésre. Miskolcot beválasztotta az Eu-
rópai Bizottság a 100 Klímasemleges és Intelligens Város 
Misszióba. Az üvegházhatású gázkibocsátás csökkenté-
séhez keres partnereket a város, akikkel klímaszerződés 
formájában kötnek megállapodást. Cikk az 5. oldalon

ÉLEN AZ INNOVÁCIÓBAN  
Új szakmai és erkölcsi elismerésekkel díjazták a 
vállalkozások fejlesztéseit: első alkalommal adták 
át hétfőn az Észak-magyarországi Innovációs dí-
jat Miskolcon, a MAB-székházban. Az elismerést a 
kereskedelmi és iparkamarák, valamint az MTA te-
rületi bizottsága alapította. Vármegyénkből a FUX 
Zrt., valamint a CreativEnergy Kft. innovációs telje-
sítményét ismerték el. Cikk a 9. oldalon

Változik a villamos- és au-
tóbusz-közlekedés a Kocso-
nyafesztivál ideje alatt.

A rendezvényről való 
könnyebb hazajutás érdeké-
ben pénteken és szombaton 
éjszaka többletjáratokat in-
dít az MVK. Pénteken, szom-
baton és vasárnap a Tiszai 
pályaudvar és a Malomszög 
utca villamos-megállóhely 
között villamospótló autóbu-
szok, míg a Malomszög utca 
– Felső-Majláth szakaszon 
villamosok közlekednek.

Pénteken az 1A-s és a 
2-es villamosok nem jár-

nak. A 2-es villamosok he-
lyett az Újgyőri főtérről in-
duló buszokat lehet igénybe 
venni a Vasgyárba történő 
utazáshoz.

A Villanyrendőrnél lévő 
autóbusz-megállóhelyet le-
zárják, emiatt csütörtökön 
23:05 után vasárnap üzemzá-
rásig a Centrum megállóhely 
felé terelt útvonalon közle-
kednek az autóbuszok.

Az autósok előtt részlege-
sen lezárják a Széchenyi és a 
Corvin utca kereszteződésé-
nél a Centrum irányába ve-
zető külső forgalmi sávot.

MN

Fesztiválmenetrend 

Miskolcnak száz százalék-
ban sikerült felhasználnia a 
neki járó TOP-os forrásokat, 
ezt pedig nem mondhatja el 
minden város – fogalmazott 
a csütörtöki közgyűlésen tar-
tott expozéjában a polgár-
mester.

Veres Pál emlékeztette a 
közgyűlést, hogy a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív 
Program eredetileg 2020 de-

cemberében fejeződött volna 
be, ám a világjárvány miatt 
három évvel eltolták a befeje-
zés határidejét. A városveze-
tő hozzátette, ez Miskolcnak 
előny volt: 2019-ben, amikor 
átvette a jelenlegi vezetés a vá-
ros irányítását, addig csupán 
18 százalékát használta fel a 
rendelkezésre álló források-
nak Miskolc. A polgármester 
kiemelte, míg az előző önkor-
mányzat közel 6 éven keresz-

tül dolgozott a feladaton; a 
jelenlegi vezetésnek 2019 ok-
tóberétől alig több mint 4 éve 
volt, hogy a munka fennmara-
dó 80 százalékát elvégezze. 

A törekvést siker koronáz-
ta: összesen 105 projekt va-
lósult meg 2014 óta mintegy 
30,6 milliárd forint értékben. 
Ebből a kivitelezésekre fordí-
tott összeg 25,4 milliárd forint 
volt – ismertette a grémium-
mal Veres Pál, aki példaként 

az állatkert, a múzeum, az 
Avasi kilátó fejlesztését, Mis-
kolctapolca megújítását, a ke-
rékpárutak építését, valamint 
a Horváth-tető és az Avas-tető 
beruházásait említette.

„Ezek mind miskolci fejlesz-
tések, a miskolciak gazdagod-
tak ezáltal” – hangsúlyozta a 
polgármester, aki köszönetet 
mondott a város lakóinak a fej-
lesztések idején tanúsított tü-
relmükért.                                MN

Békamisszió. A fogyatékkal élőket segítő Szimbiózis Alapít-
vány is gőzerővel készül a Kocsonyafesztiválra. Többek között 
olyan plüssbékákat találunk majd náluk, amelyeket a foglal-
koztatottjaik készítettek: több mint 2 ezer, gazdára váró figu-
rával lesznek kint a fesztiválon. A befolyt összeget az energia-
hatékonyság jegyében költik majd el: kazánokat szeretnének 
vásárolni két telephelyükre. A Kocsonyafesztivál teljes prog-
ramját a 6-7. oldalon olvashatják. Fotó: Juhász Ákos

Március 1-jétől ingyenesen 
utazhatnak a 14 évnél fia-
talabbak a MÁV és a Volán 
járatain. A helyi közleke-
dést biztosító MVK-nál ez 
egyedül a 7-es autóbusz-vi-
szonylatot érinti.

A közlekedési vállalat pén-
teken közleményben hívta fel 
a figyelmet: mivel az MVK 
helyi járatain a 14 év alatti-
ak kedvezményes utazásáról 
szóló előterjesztést nem sza-
vazta meg a képviselőtestület 

csütörtökön, ezért továbbra 
is csak érvényes jeggyel, bér-
lettel lehet igénybe venni a já-
rataikat.

Kérik tehát az utazókö-
zönségtől, hogy márciusban 
és mindaddig, amíg a gré-
mium nem hoz újabb dön-
tést, a miskolci autóbusz- és 
villamosjáratokon történő 
utazásaikhoz a 14 év alat-
tiaknak továbbra is váltsák 
meg a jegyeket, bérleteket.

A döntésről a 2. oldalon 
részletesen is írunk.              MN

Csak a 7-es ingyenes

Célba ért fejlesztésekről beszélt Veres Pál 
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MOLNÁR PÉTER,  
KDNP-FRAKCIÓVEZETŐ

A költségvetés korrekciója 
kapcsán elmondható, amit 
artikuláltunk a költségveté-
si vitában is: az önkormány-
zat egyetlen beruházást sem 
kezdeményez. Csak – még az 
előző önkormányzati cik-
lusban megkezdett – TOP 
beruházások folynak. És azokat sem képes Ve-
res Pál és csapat normálisan lezárni. Elég csak 
a Dayka-átkötés problematikájára rávilágíta-
ni. Világosan látszik, hogy forgalomszabályo-
zással közbe kellene avatkozni, és jobb lenne a 
helyzet, nem lennének dugók, ha a Bartók tér 
felé legalább a célforgalom mehetne. De képte-
lenek meghozni egy normális döntést.

Ismét ingatlaneladásról is döntött a város-
vezető baloldal. Már lassan mindent eladná-
nak. Felelőtlenül, mert jellemzően nem látszik, 
mi fog történni az értékesített ingatlanokkal. A 
vitában az egykori Központi Leánykollégium-
ban még működő menzára is rávilágítottam 
a figyelmet: eladta Veres Pál úgy az épületet, 
hogy több száz gyermek étkezése megoldatlan 
lesz szeptembertől. Mert ki kell költözni abból 
a menzából (hiszen eladták), de a befolyt pénzt 
is felélte a városvezetés, új menzát pedig nem 
alakítottak ki. A polgármester értelmes választ 
erre nem tudott adni.

Téma volt a közösségi közlekedés, amit 2019-
től szétvert a városvezető baloldal, és az látszik, 
hogy közöttük már házon belül sincs egyetér-
tés ebben a témában sem. Létrehoztak egy ér-
telmetlen közlekedésszervező osztályt, amitől 
semmi nem lett jobb, csak több pénz folyik el 
értelmetlenül. Ismét látszott, hogy gyakorlati-
lag szétesett a koalíció Veres Pál mögött, mert 
a saját előterjesztéseik sem mennek át a testü-
leten. Vergődik a városvezetés, de sajnos ennek 
a miskolciak isszák meg a levét. Így nem lehet 
várost vezetni, változásra van szükség, ha Mis-
kolc nem akar lemaradni teljesen.

SIMON GÁBOR, 
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlés összességé-
ben harmonikusan zajlott, 
hiszen egy napirend kivéte-
lével többnyire konstruktív 
vitát folytattunk. Az MVK 
közszolgáltatási szerződésé-
vel kapcsolatos napirend 
azonban elképesztő for-
dulatokat és indulatokat hozott. Ezzel kap-
csolatban a Velünk a Város-frakció egy része 
benyújtott egy módosító indítványt, ami azt 
célozta, hogy április 1-jétől a 14 éven aluli 
gyermekek, akik miskolci oktatási intézmé-
nyekben tanulnak, ha nem is ingyenesen, de 
egy jelképes áron, egy vonaljegy áráért ve-
hessenek kombinált havi bérletet, a közszol-
gáltatási szerződéssel kapcsolatban pedig 
további egyeztetéseket szorgalmaztunk, mi-
vel nem éreztük azt eléggé kiforrottnak.

Én azt gondoltam, nincs olyan képviselő, 
aki nem ért egyet a gyermekek és a gyerme-
kes családok támogatásával, hiszen ez éves 
szinten közel hatvanezer forintos megtaka-
rítást jelentene számukra. Ez egy szakmai-
lag is alátámasztott és kiérlelt javaslat volt, 
az állami fenntartásban lévő közösségi köz-
lekedésben már bevezettek hasonlót. A Fi-
desz-KDNP-frakció nem szavazta meg ezt a 
javaslatot, de megdöbbentőbb volt számom-
ra, hogy az ellenzéken túl is voltak olyan 
képviselők, akik nem szavazták meg ezt. Az 
más kérdés, hogy ők arra hivatkoztak, hogy 
ők az eredeti javaslatot tudták támogatni.

Emellett azért érdemi fontos döntések is 
születtek: ilyennek gondolom a bölcsődei 
férőhelybővítéseket, melyekhez a közgyű-
lés most biztosította a humánerőforrást is, 
illetve komoly előrelépés, hogy a közgyű-
lés döntésének értelmében ettől az évtől 50 
ezer helyett már 100 ezer forintos támoga-
tásra pályázhatnak majd a városi nyugdí-
jasklubok.

NAGY ÁKOS,  
FIDESZ-FRAKCIÓVEZETŐ

A februári közgyűlésen 
is jól látható volt, hogy a 
Velünk a Város-frakció 
képviselői már egymás-
sal sem igen állnak szó-
ba, így volt olyan elő-
terjesztés, ahol Veres 
Pál elvesztette a város 
vezetéséhez szükséges képviselő-testüle-
ti többséget. A legnagyobb érdeklődést 
talán a tömegközlekedéshez kapcsolódó 
közszolgáltatási szerződés megkötésével 
kapcsolatos előterjesztés váltotta ki. Ki-
derült, hogy a baloldali képviselők egy 
része ezen szerződés megkötését nem tá-
mogatja, és még abban sincs egyetértés 
köztük, hogy a tizennégy éven aluli mis-
kolci gyerekek ingyenesen használhassák 
a tömegközlekedést. Így Veres Pál és a Ve-
lünk a Város képviselői veszekedésükkel 
már több ezer miskolci gyereknek és több 
ezer miskolci családnak okoznak közvet-
lenül, pénzben is kifejezhető kárt, és ak-
kor még nem is beszéltünk arról, hogy is-
mét ingatlanokat adnak el, felélve a város 
jövőjét. Az egyre kisebb hittel ismételge-
tett városvezetői sikerpropaganda helyett 
mi évek óta jelezzük: a miskolci tömeg-
közlekedéssel nagyon súlyos problémák 
vannak, ehhez képest a város vezetése 5 
(!) év után bejelentette, hogy elkészült az 
az összefoglaló jelentés, mely megállapí-
totta, hogy a városi tömegközlekedés gya-
korlatilag összeomlott. Ha ehhez öt évre 
volt szükségük, vajon mennyi idő kellene 
a helyrehozáshoz? Miskolcnak és a mis-
kolciaknak nincs ennyi ideje, lázas látszat-
tevékenység és tehetetlenség helyett június 
9-én az eddigi városvezetést le kell váltani, 
hiszen mi, miskolciak tudjuk, hogy ami-
hez a miskolci baloldal hozzányúl, abból 
csak kár éri az itt élőket.

SZARKA DÉNES,
VELÜNK A VÁROS-FRAKCIÓVEZETŐ-HELYETTES

Sajnálom, hogy a közössé-
gi közlekedés kapcsán ismét 
nem sikerült egységet terem-
tenünk a közgyűlésben. A 
polgármesteri hivatal közle-
kedésszervező osztálya egy 
olyan érdemi javaslatot 
dolgozott ki, amely szak-
mai konszenzust teremtett, bírta az MVK és 
a Miskolc Holding támogatását is, mégsem 
kapott többséget a képviselőtestületben. Az, 
hogy a Fidesz és a KDNP nem támogatta, 
nem okozott meglepetést, nekik sajnos nem a 
jobb minőségű miskolci közösségi közlekedés, 
hanem a saját politikai hasznuk az első.

Az előtt viszont értetlenül állok, hogy a Ve-
lünk a Város-frakción belül is akadtak olyan 
képviselők, akik nem támogatták az előterjesz-
tést, hiszen ebben a közösségi közlekedés minő-
ségének általános javításán túl szerepelt az is, 
hogy a tizennégy éven aluli, Miskolcon tanu-
ló diákok gyakorlatilag ingyen – egy vonaljegy 
áráért – vásárolhassanak ezentúl kombinált 
bérletet. Frakcióvezető-helyettesként elfogadha-
tatlannak tartom, hogy képviselőcsoportunk ki-
sebbsége – a Fidesz-KDNP segítségével – meg-
torpedózott egy ilyen javaslatot.

A Jobbik-Konzervatívok képviselői továbbra 
is azon fognak dolgozni, hogy a közösségi közle-
kedés minőségét javító intézkedéscsomag minél 
hamarabb bevezetésre kerüljön, benne a fiata-
lok ingyenes bérletével. Nem teszek – nem tehe-
tek – le arról sem, hogy erről pártállástól függet-
lenül meggyőzzem képviselőtársaimat is.

Mindezek mellett számos javaslatot tár-
gyalt és fogadott el a testület egy újabb hosszú 
közgyűlésen. Fontosnak tartom, hogy módo-
sítottuk a helyiségrendeletet, ezzel kedvezve a 
belvárosi üzletek bérlőinek, valamint mindig 
egy felelősségteljes és felemelő feladat a város 
kitüntető címeiről dönteni, ami szintén meg-
történt az ülésen.

A városatyák összesen hu-
szonkilenc napirendi pontot 
tárgyaltak, ebből huszon-
hármat nyílt, kettőt zárt ülé-
sen és négy sürgősségit.

Idei első munkaterv szerinti 
ülését tartotta csütörtökön Mis-
kolc közgyűlése. A testület tár-
gyalt az önkormányzat negye-
dik negyedévének költségvetési 
korrekciójáról. A gazdálkodási 
főosztály vezetője elmondta, az 
elmúlt időszak változásait kell 
átvezetni a költségvetésbe, és 
kiemelte, hogy a 2023-as költ-
ségvetés főösszege 121,9 milli-
árdra módosult.

Több ingatlan – köztük a 
húszemeletes – elidegenítéséről 
is tárgyaltak, a napirendet egy-
szerű többséggel megszavazta 
a testület, a Fidesz és a KDNP 
képviselői viszont nem támo-
gatták azt. Szopkó Tibor alpol-
gármester elmondta, a döntés-
nek köszönhetően évtizedek 
óta nem hasznosított ingatla-
nok újulhatnak meg és telhet-
nek meg újra élettel.

A képviselőtestület döntése 
értelmében védett lett Bánhidy 
József színművész síremléke, 
valamint felújíthatják Men-
ner Adolf védett síremlékét 
is. Ezen kívül támogatták azt, 
hogy testvérvárosi kapcsolat 
jöjjön létre Miskolc és Selmec-
bánya között. Utóbbival kap-
csolatban Hollósy András, a 
KDNP önkormányzati képvi-
selője azt mondta, „a Miskolci 
Egyetem korábbi hallgatója-
ként örülök ennek a napiren-

di pontnak, hiszen az Miskolc 
javát szolgálja". Szilágyi Sza-
bolcs, a Velünk a Város (DK) 
képviselője hozzátette, „az a 
különös, hogy csak most tesz-
szük hivatalossá, ami már 
több száz éve élő kapcsolat.”

Döntött a grémium arról 
is, hogy a jövőben a korábbi 
ötvenezer forint helyett már 
százezer forint támogatás-
ra pályázhatnak a városban 
található nyugdíjasklubok. 
Cseléné Figula Edina, a Ve-
lünk a Város (Jobbik-Kon-
zervatívok) önkormányzati 
képviselője úgy fogalmazott, 
mindennapi munkája során 
érzékeli, hogy ezek a szerve-
ződések mennyire fontosak, 
szórakoztató, kulturális prog-

ramok mellett a közterülete-
ket is gondozzák. „Magam is 
támogatom a képviselői ala-
pomból a szépkorúak szerve-
zeteit, kérem, támogassuk ezt 
az előterjesztést”.

Kozma István Jánosné, a Fi-
desz önkormányzati képvi-
selője méltatta, hogy a jelenlegi 
városvezetésnek is fontosak az 
idősek. „Az előző városvezetés-
nek is fontosak voltak a nyugdí-
jasok, ezért hívták életre a Sal-
kaházi programot. Örömömre 
szolgál, hogy a jelenlegi város-
vezetés is komolyan veszi ezt a 
feladatot, és duplájára emelte a 
pályázható összeget”.

Tárgyalt még a közgyű-
lés ezek mellett többek között 
vis maior pályázatokról, vé-

leményezték a Földes Ferenc 
Gimnázium fenntartóváltását. 
Emellett zárt ülésen döntöttek 
a város idei kitüntetettjeiről, és 
kizárólagos önkormányzati tu-
lajdonú gazdasági társaságok 
ügyvezetőit érintő alapítói dön-
tésekről is határoztak.

Az ülés végén a városatyák 
gyakorlatilag minden napiren-
det megszavaztak, kivéve az 
utolsó sürgősségit, ami az MVK 
közszolgáltatási szerződéséről 
szólt, benne a 14 éven aluliak 
ingyenes (jelképes, 430 forin-
tos) bérletével. A grémium itt 
sem a Velünk a Város öt képvi-
selőjének módosítóját, sem ma-
gát az eredeti előterjesztést nem 
fogadta el.

TAJTHY ÁKOS

Ingyenes bérletek: döntés később?

Idei első ülését tartotta a közgyűlés, fontos előterjesztések kerültek a grémium elé. Fotó: Juhász Ákos

A 14 éven aluliak ingyenes 
közlekedése Miskolcon egye-
lőre szándék marad: nem 
jutott dűlőre a közgyűlés.

A csütörtöki közgyűlésen 
nézeteltérés alakult ki a Ve-
lünk a Város frakciócsoportjai 
között. A vitás pontot az MVK 
Zrt. közszolgáltatási szerződé-
sének módosítását célzó javas-
lat jelentette. Módosító indít-
vánnyal élt a Velünk a Város 
egy része: ebben azt javasol-
ták, hogy a miskolci oktatási 
intézményekben tanuló diá-
kok egy vonaljegy áráért jut-
hassanak hozzá a bérlethez. 
A tizennégy év alatti diákok 
ingyenes utazása szerepelt az 
eredeti napirendi pontban is, a 
módosítással azonban ezt kü-
lön tárgyalták volna.

A frakció egyik része nem 
akarta ugyanis megszavazni 
a közszolgáltatási szerződés 
módosítását, nem érezték elég 
kiforrottnak. A másik cso-
port azt szerette volna, ha mó-
dosítás nélkül fogadják el az 
eredeti javaslatot. A fideszes 
képviselők egyik oldalt sem 
segítették, így végül nem sike-
rült dűlőre jutni, se a módo-
sítás, se a javaslat nem kapott 
többséget.

A Demokratikus Koalíció 
(DK) pénteken sajtótájékoz-
tatót tartott a témában, ahol 
Mokrai Mihály önkormány-
zati képviselő elmondta, a ta-
nulóbérlet már korábban is 
szerepelt a programjukban.

– Üdvözöltük, hogy a köz-
gyűlés napirendjére vette a ja-
vaslatot. Ellenben azzal nem 
értünk egyet, hogy a közle-
kedés újbóli teljes átszervezé-
sét is tartalmazta a beadvány 
– mondta.

A párt másik önkormány-
zati képviselője, Szilá gyi 
Sza bolcs a kormánypárti 
frakciócsoport felelősségét 
hangsúlyozta az ügyben.

– Megdöbbentő, hogy nem 
támogatták a javaslatot, hogy 
a 14 éven aluliak ingyenesen 
használhassák a buszokat, 
villamosokat – mondta, em-
lékeztetve: azzal, hogy koráb-
ban a kormány az állami nor-
matívát minden településtől 
elvonta, a tömegközlekedés 
egyik tartópillérét húzta ki.

Az MSZP közleményt adott 
ki (a teljes szöveget a minap.
hu-n olvashatják): ők azt java-
solták, hogy a Miskolcon élő, 
14 éven aluli gyermekek egy 
vonaljegy áráért havi kombi-
nált bérletet vásárolhassanak 
április 1-jétől. Az előterjesztés 
több ezer miskolci családnak 
jelentett volna segítséget, éves 
szinten közel 60 ezer forintot 
takaríthattak volna meg általa.

– Megdöbbenéssel tapasz-
taltuk, hogy a javaslatunkat a 
Fidesz-KDNP képviselői nem 
támogatták – írták.

A DK és az MSZP képvise-
lői is arra kérik a polgármes-
tert, hogy a javaslatot minél 
hamarabb terjessze újra a vá-
ros közgyűlése elé.      BÁJER M.

Vita az MVK körül 



Emellett jól látható módon 
bünteti azokat a szavazókat, 
akik nem kértek belőlük.

2019-ben kapta a kormány-
párt az utolsó és a NER törté-
netében az eddigi legnagyobb 
pofont a szavazóktól: az ön-
kormányzati választások – ta-
lán még az ellenzék számára is 
váratlan mértékű – narancs-
hullást hoztak. Ennek követ-
keztében számos nagyváros 
került ki a Fidesz bűvköréből, 
köztük Miskolc is, ahol az el-
lenzéki összefogás polgármes-
terjelöltje, Veres Pál torony-
magasan győzött. A kormány 
válasza ennél kevésbé volt 
meglepő: nagyságrendekkel 
több támogatáshoz jutottak 
a fideszes települések, míg az 
ellenzéki önkormányzatok el-
vonásokkal és leállított beru-
házásokkal szembesültek.

A kormány nem is titkol-
ta különösebben, hogy ket-
tős mércével méri a városo-
kat. Egy hónappal az októberi 
választások előtt Kósa Lajos, 
a Fidesz országgyűlési képvi-
selője arról beszélt a Magyar 
Nemzetnek, hogy elsősorban 
azokat a településeket segíte-
né, ahol a kormánypárti pol-
gármesterjelöltek győztek. A 
mérleg pedig nyelvet öltött az 
ellenzéki városokra, és dur-
ván átbillent a másik oldalra.

Számos hír rögzítette, ho-
gyan kivételeznek a kor-
mánypárti településekkel az 
év végi osztogatások során. A 
vírus elleni védekezés idején 
több bevételi forrást megvont 
a kormány az önkormányza-
toktól, a kártalanítás viszont 
már közel sem volt egyenlő 
mértékű. Miskolcon döbben-
ten álltak a városvezetők az 
előtt a tény előtt, hogy a bor-
sodi megyeszékhely 1,3 mil-
liárdot, míg Debrecen 4 mil-
liárdot kapott kompenzáció 
címszó alatt. Ezzel szemben 
az ellenzéki településeken a 
kormány projekteket állított 
le, vagy éppen támogatásokat 
tartott vissza.

A kettős mércét a szektor-
szintű adatok is alátámaszt-
ják. A közgazdászokból álló 
De facto blog mutatta be a 
napokban, hogyan változott 

az egyes településeken az egy 
főre jutó kiegészítő támoga-
tások összege – ezt a Telex is 
közölte. Érdemes megjegyez-
ni, hogy ennél a támogatásnál 
a legnagyobb a mérlegelési le-
hetősége a kormányzatnak.

Jól látható, hogy 2019-ig 
szinte megegyezik az egy 
főre jutó kiegészítő támoga-
tások összege, de 2020-ban 
jelentős mértékben szétnyílt 
az olló, ami egyszerre kö-
vetkezménye a hűséges tele-
pülések jutalmazásának és 
a hűtlenné váló települések 
büntetésének – írják.

Egy másik ábrát is készített 
a blog, amin az látszik, hogy 
a politikai favoritizmus első-
sorban a 3 ezer főnél nagyobb 
településeknél és a kormány 
saját hatáskörében hozott tá-
mogatási döntéseinél figyel-
hető meg.                                  MN
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Az inflációt nyögi a Forint és a Fillér is Az inflációt nyögi a Forint és a Fillér is 
Egyeztetőfórumra hívta az 
önkormányzat a belvárosi 
üzletek képviselőit, ahol min-
denki elmondhatta, hol szorít 
leginkább a cipő.

Nemcsak a város, hanem a 
közbeszéd origója is volt a sé-
tálóutca az elmúlt hetekben. 
Elemezték már a belváros aor-
tájának helyzetét ingatlangaz-
dálkodási és történeti szem-
pontok alapján is. A téma 
végére szerdán került pontos-
vessző: Szopkó Tibor alpolgár-
mester egyeztetésre hívta össze 
a sétálón üzemelő szolgálta-
tók, vendéglátók és boltok tu-
lajdonosait, ahol az elhangzott 
problémákat fel is jegyezték az 
illetékes területek képviselői. A 
városházán tartott eseményen 
rengeteg érintett vett részt, 
megtelt a helyszínéül szolgáló 
közgyűlési terem.

Partnerségben
Szopkó Tibor elmondta, a 

miskolci belváros tekintetében 
az önkormányzat a legnagyobb 
ingatlanpiaci szereplő. A lát-
szat sok szempontból csalóka 
szerinte, hiszen egyes bérlemé-
nyek esetében – amelyeknek 
már megvan a jövőbeli bérlője, 
csak még nem rendezkedtek be 
– úgy tűnik, parlagon hever az 
üzlet.

Kifejtette, a rendészeti sta-
tisztikák alapján 1400 beavat-
kozás történt a sétálóutcán.

– A közrenddel foglalkozni 
kell. Az éves támogatáson felül 
havi 3,2 millió forint pluszfor-
rást szánunk arra, hogy több 
járőrpáros figyeljen a belváros 
rendjére – mondta, hangsú-
lyozva: az önkormányzat nem 
„fejőstehénnek” tekinti a bel-
városi üzleteket, szolgáltatókat, 

hanem partnernek egy még él-
hetőbb belvárosi környezet ki-
alakításában.

– Úgy látjuk, a költségmix-
ben egyre kisebb tétel a bérle-
ti díj, és túlsúlyba kerülnek az 
egyéb fizetnivalók, mint példá-
ul az energiaköltség, ez pedig 
azért probléma, mert nem ad 
lehetőséget a városnak a beavat-
kozásra – fogalmazott.

Szopkó Tibor három fő prob-
lémát határolt körbe, amelyek a 
belvárost érintik. Az egyik leg-
komolyabb baj a szemét: van-
nak olyan lakóépületek, ame-
lyek hulladékkezelési szokásai a 
Balkánon sem állnák meg a he-
lyüket. A túlszaporodó galam-
bok és az elhasználódott bur-
kolat is gondot okoz. Ezt a telet 
– mutatott rá az alpolgármester 
– már nem bírták ki a nagyjából 
húsz éve lerakott brazil kövek: 
foltozással nem orvosolható az 
állapotuk.

A városvezetői helyzetjelen-
tés után a mikrofon a vállalko-

zókhoz került. Bonyhai Attila, a 
Városház téri papírbolt tulajdo-
nosa nyitotta a hozzászólók so-
rát. Óriási problémaként defi-
niálta, hogy az Avalon Center 
építkezése körbezárja a környe-
zetében lévő üzleteket, így elle-
hetetleníti azok ellátását. Sze-
retné, ha behajtási lehetőséget 
biztosítanának az áruszállítás-
hoz. Azt is elmondta, hogy ja-
nuárig visszamenőleg az emelt 
bérleti díjat kellett megfizetnie, 
amit túlzónak tart.

Tartani egy nívót
Szécsi Lajos, a Villanyren-

dőrnél lévő Nosztalgia Vi-
rágszalon üzletvezetője azt 
panaszolta, hogy a Kocsonya-
fesztivál idején a bódék és a 
nagyszínpad ellehetetleníti a 
boltja működését.

– Hiába teszünk ki növénye-
ket elé, volt, hogy betörték az 
ajtót a fesztiválozók – mondta 
Szécsi Lajos, aki azt is problé-
mának tartja, hogy nem lehet 

díjmentesen kitenni a virágokat 
a boltja elé.

Jantek Tamás, a Barber Shop 
Miskolc cégvezetője arról be-
szélt, hogy a sétálóutca nívó-
ját meghatározza a betelepülő 
boltok színvonala. Úgy gondol-
ja, érdemes lenne valahogyan 
megszűrni, ki és milyen vállal-
kozásra kap bérleti díjat a főut-
cán. Ezt azonban nem direkt 
szelekcióval képzeli, hanem 
olyan ösztönző intézkedések-
kel, amelyekkel az önkormány-
zat a minőségi szolgáltatást 
nyújtó helyek megnyitását szor-
galmazná. A felvetésre Prokaj 
Tamás, a Miskolc Holding Zrt. 
ingatlangazdálkodási igazgató-
ja válaszolt.

– Amikor együtt dolgozunk, 
és látjuk, hogy egy üzlet nem 
megfelelően működik, lehető-
ségünkben áll vele felbontani a 
szerződést. Erre akadt is példa 
a közelmúltban – fogalmazott 
Prokaj Tamás.

BÁJER MÁTÉ

Az önkormányzat partnernek tekinti a belvárosi üzletek tulajdonosait, a szolgáltatókat. Fotó: Osztie Tibor

A logó mellett a Spider Men-
tőcsoport név kizárólagos 
használatára is benyújtotta 
kérelmét Lehoczki-Spider 
László.

A Szellemi Tulajdon Nemzeti 
Hivatala védjegyoltalmat adott 
a Spider Mentőcsoport logó-
jára és a Spider Mentőcsoport 
név használatára. Amennyiben 
a döntés 30 nap múlva jogerő-
re emelkedik, akkor a logó és a 
név kizárólagos használatára Le-
hoczki-Spider László és az általa 
vezetett mentőcsoport jogosult. 
Az eljárás részleteiről, és hogy 
annak elindítására miért volt 
szükség, nála tudakozódtunk.

– A Spider Mentőcsoportot, 
hosszabb nevén a Miskolci Spe-
ciális Felderítő- és Mentőcso-
portot 1996 júliusában alapítot-
tam meg, és én magam vezetem 
a mai napig. Sok helyen jártam 
külföldön, ahol nem volt prakti-
kus a hosszú név, ezért egy idő 
után már csak a Spider Mentő-
csoport, illetve angolul a Spider 
Hungarian Rescue Team nevet 
használtuk. A mentőcsoport lo-
góját is én találtam ki, és rajzol-
tam meg saját kezűleg. Tehát az 
én szellemi termékem. Azóta a 
ruhánkon ennek a magyar, il-
letve angol verziója található. Ez 
alapján azonosítanak bennün-
ket Magyarországon és külföl-
dön – hangsúlyozta, hozzátéve, 
hogy a Spider nevet anyakönyv 

szerint is büszkén viseli, azaz Le-
hoczki-Spider László.

Majd elmondta, hogy a Spider 
Mentőcsoport nem jogi személy, 
hanem civil szerveződés. Továb-
bá, hogy 2016-ban megalakult a 
Spider Mentőcsoport Támoga-
tói Egyesület, amelynek a men-
tőcsoport támogatása mellett 
például az lett volna a feladata, 
hogy koordinálja a rendőrség és 
a Spider Mentőcsoport közötti 
tevékenységet.

– Már egy ideje saját költségen 
járunk menteni, mert az adó 1 
százalékot a támogatói egyesület 
vette fel a Spider Mentőcsoport 
logója alatt, és maga a mentőcso-
port nem kapott támogatást – 
tudatta velünk. – A védjegy-be-
jelentésemmel kapcsolatban is 
felszólaltak, mert a logót vég-
legesen a maguk használatára 

akarták megkapni, jogosulat-
lanul. Beadtak egy nyilatkoza-
tot, amely azt tartalmazta, hogy 
a logót nem én alkottam, mivel 
számítógépen a Rosvig Kft. szer-
kesztette meg – fejtette ki.

A Szellemi Tulajdon Nemzeti 
Hivatal döntésében a követke-
zőképpen fogalmazott: a hiva-
tal „a védjegybejelentés tárgyát 
képező megjelölést védjegyként 
lajstromozza. A hivatal a Spider 
Mentőcsoport Támogató Egye-
sület felszólalását megalapozat-
lannak találja.”

– Nagyon sajnálom, hogy több 
mint két évet kellet várni arra, 
ami nyilvánvaló, de örülök, hogy 
végre ezt a hivatal is elismerte! 
Büszke vagyok a logóra, a csapa-
tomra és a Spider névre – sum-
mázta Lehoczki-Spider László.

MN

Védjegyoltalom alatt a Spider névVédjegyoltalom alatt a Spider név

Elkészült Miskolc beru-
házási térképe (MiMAP), 
hogy a városlakók minél 
pontosabb képet kaphas-
sanak arról, milyen meg-
valósult, folyamatban lévő 
és tervezett beruházások 
vannak a városban.

A „Miskolc érted fejlő-
dik” szellemiség jegyében 
az online várostérkép lehe-
tőséget nyújt arra, hogy az 
érdeklődők tájékozódhas-
sanak a településen folya-
matban lévő, lezárult, il-
letve kivitelezés alatt álló, 
a városképet, a városszer-
kezetet, a mindennapi kö-
zösségi életet meghatározó 
beruházásokról és tervezé-
sekről – jelentette be pénte-
ken Veres Pál polgármester.

A projekteket bemuta-
tó térkép a www.mimap.hu 
weboldalon érhető el. Itt fo-
lyamatosan nyomon követ-
hetik a városban történő, 
elsősorban építési jellegű 
beruházásokat. A grafikus 
megjelenítés révén közért-

hető formában értesülhe-
tünk a laikusok számára is 
fontos tudnivalókról: a pro-
jekt céljáról, leírásáról, fázi-
sairól, lefolyásáról, jelentő-
ségéről, várható hatásairól.

Továbbá, lehetőséget ka-
punk a megfelelő szaka-
szokban hozzászólni, bele-
szólni (Közösségi Tervezés). 
A „pin”-ekre kattintva meg-
tekinthetők a beruházások 
médiaanyagai, sajtóhírei, 
folyamatosan a kapcsolódó 
programok linkjei, hírei.

A weboldalon a felhasz-
nálók beállíthatják, hogy 
hol laknak, illetve milyen 
további ponthoz kötődnek 
a városban. Amennyiben 
ezen helyszíneken fejleszté-
sek, projektek indulnak el, a 
felhasználók mindvégig ér-
tesítéseket kapnak majd.

A https://www.miskolc.hu/
mimap-beruhazasi-terkep 
oldalon pedig az állandóan 
bővülő, megtervezett, kivite-
lezés előtt álló beruházások-
ról érhetők el további infor-
mációk.                                     MN
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Saját logójára kért védjegyoltalmat a Spider. Fotó: Mocsári László

Az ellenzéki önkormányzatok elvonásokkal szembesültek. Fotó: O. T.



JEGYZET

A nyolcvanas évek első fe
lében végigbóklásztam a Bécs 
melletti nagy bevásárlóközpon
tokat. Ott találkoztam először 
a parfümöt ajándékba ajánl
gatókkal. Akik végül annyi 
szuvenírrel szédítettek el, hogy 
nem győzted kifizetni, ha nem 
akartad a már kialkudott aján
dékod elveszíteni. Apró, de ha
tásos trükk, jobb, mint az itt a 
piros…, ugyanezt később a mis
kolci Centrum Áruház előtt is 
eljátszották. Jómagam arra is 
emlékszem, hogy a bécsi, telje
sen üres óriási parkolóban egy 
rozsdás Wartburg parkolt a ko
csim mellé, szorosan. Szeren
csém volt, nem hagyott volna 
nyomot a csüngő ajtaja az új 
kocsimon.

Akkoriban gondoltam elő
ször arra, miként lehetne a mis
kolci belváros kereskedelmét 
fellendíteni. Sokat beszéltünk 
erről Kovács Gáborral, az ak
kori tanácsi hivatal kereske
delmi osztályának vezetőjével. 
Ha hiszik, ha nem – videóm is 
van erről. Abban az időben a 
Széchenyi utcai boltok portáljai 
még őrizték a századelőn kiala
kított arculatukat.

Akkoriban nőtt meg a keres
let a kis területű butikok iránt. 
Pár esztendő alatt szinte min
den belvárosi kapualjban fel
húztak egy bodegát a házban 
lakók örömére. Hogy aztán egy 
átgondolatlan belvárosi reha
bilitációs program keretében, 
kártérítés nélkül kilakoltassák 

ezeket a már harminc évet meg
élt kisboltokat.

A rendszerváltás után, mint 
ismeretes, a teljes Kossuth szál
lót az önkormányzat örökölte 
meg. Hosszas kérlelés után el
értem, hogy a már hosszú ide
je magára hagyott komplexu
mot a Déli Hírlap Kft. kapja 
meg gazdasági hasznosításra. 
Megvallom, tetszett a projekt, 
s a szemem előtt lebegett, hogy 
osztrák mintára a söröző, az ét
terem valamint a hotel minden 
zugában üzleteket alakítsunk 
ki. Pénz nélkül, tőkementesen. 
Mogyorósi Zoltán barátom vá
sárirodája segítségével legalább 
harminc kisebbnagyobb pa
vilont alakítottunk ki minden 
építészeti, tervezői jártasság 
nélkül. Tudtam, nagy forgal
mat generáló élelmiszerárusító 
áruház nélkül az apró butikok 
életképtelenek. Végül egy gyön
gyös melletti nagykereskedést 
sikerült behálóznunk, ám egy 
év elteltével bedobták a törölkö
zőt. Kiderült, a cég tonnaszám
ra vásárolta fel a Nyugaton már 
lejárt csicsás csomagolású leves
porokat és konzerveket. Csodá
latos volt az ököruszálylevesük, 
annak ellenére, hogy a szava
tossági idejét jelző matricát há
romszor is felülragasztották.

Jómagam élveztem a vásári 
forgatagot, a standok bérlői is 
elégedettek voltak, különösen 
karácsony tájékán. Csak ám a 
lerohadt, pusztuló épület min
den napra tartogatott valami

lyen kellemetlen meglepetést, 
hol fűtés nem volt, hol pedig 
csőtörés miatt áztak el a por
tékák. Hiába rendeztük meg a 
Vörös teremben az ország első 
UFÓkiállítását, végül a botcsi
nálta plázaprojektünk kimúlt. 
A bérlők elégedetlenkedtek, 
nem akartak fizetni, mi meg 
nem akartunk ráfázni, így Mis
kolc első, plázaszerű bevásárló
központjára visszatettük a la
katot. Innentől az épület sorsa 
megpecsételődött legalább húsz 
évre.

Mindez arról jutott eszem
be, hogy a közösségi oldalakon 
egyre másra jelennek meg a 
hajdani belváros utcarészletei. 
Hogy mennyire zsúfolt, élettel 
teli, elevenen lüktető volt, a Fo
rinton tömegek mentekjöttek 
a Városház tértől az Ady hídig. 
Süt a keserű nosztalgia, miköz
ben mindannyian tudjuk, alap
vetően megváltoztak a bevásár
lási szokásaink. Oda megyünk 
vásárolni, ahol parkolhatunk, 
oda megyünk sétálni, ahol egy
szerre minden szükséges dol
got beszerezhetünk. Így aztán 
a városvégeken található nagy 
bevásárlóközpontok a menők. 
Nem beszélve arról, ma már én 
is szívesebben rendelem online, 
ha valami megtetszik.

Világjelenség. Ám ha ismét 
látni szeretnénk a főutcán hul
lámzó tömeget, ne feledjük, 
hamarosan kezdődik a hagyo
mányos, csak miskolci Kocso
nyafesztivál.          SZÁNTÓ ISTVÁN
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Miskolc első majdnem plázája A miskolci polgármesteri hi-
vatalt a Vászonfehérítő utca 
környékén élők véleménye is 
érdekelte az ügyben.

Helyi lakosok kérésére szak-
emberek vizsgálják a szóban 
forgó területen a forgalmi rend 
megváltoztatását. A probléma 
körülbelül háromezer embert 
érint, ezért a téma kapcsán la-
kossági fórumot tartottak szer-
da délután az Ifjúsági Házban. 
Itt ismertették, hogy a koráb-
ban e-mailben érkezett észre-
vételek többsége a jelenlegi for-
galmi rend megtartása mellett 
érvelt és szavazott. 

– Többen viszont azt kérték, 
hogy a Vászonfehérítő utca az 
Alditól (volt Domus) a Thököly 
Imre utcáig terjedő szakasza le-
gyen egyirányú. Ugyanis ezen 
átmenő forgalom is van, nem 
csak a helyiek használják – nyi-
latkozta stábunknak Simon Gá
bor, a terület önkormányzati 
képviselője.

– A közelmúltban a kezdemé-
nyezőkkel bejárást tartottunk, 
ahol a rendőrség és közútke zelő 
is részt vett. Itt az hangzott el, 
hogy szakmai szemmel is indo-
kolt lenne az utca egyirányúsí-
tása. Ez nem járna nagy kelle-
metlenséggel, bár az ellenkező 
irányba haladóknak kis kerülőt 
kellene tenni – fűzte hozzá.

Fodor Attila, a polgármeste-
ri hivatal városüzemeltetési és 
műszaki osztályának műszaki 
koordinációs ügyintézője el-
mondta, hogy jogszabály nem 
akadályozza, és az utca 5 és fél 
méteres szélessége lehetővé te-
szi az egyirányúsítást. Ehhez 
elkészítettek egy lehetséges ter-
vet, amelyet az érintett lakók is 
megtekinthettek.

– Amikor egyirányúsítunk 
egy útszakaszt, akkor ott a for-
galom egyértelműen csökken, 
ahogy a balesetek esélye is. Bár 
a Vászonfehérítő utca már most 
sem mondható kiemelten bal-
esetveszélyes helynek – mondta.

Megosztotta, hogy a beérke-
zett e-mailek alapján többen 
tartanak attól, hogy az esetle-
ges változásnál a Thököly ut-
cai csomóponton dugó alakul 
majd ki. Emellett a levélírók 
azt is felvetették, hogy amikor 
az Aldinál árufeltöltés történik, 
akkor megállna a forgalom.

A lakossági fórumon ellen-
véleményként hangzott el egy 
anyukától, hogy a családok szá-
mára nem lenne előnyös, ha ke-
rülni kellene a reggeli csúcsban, 
amikor óvodába és iskolába vi-
szik a gyerekeket. Ezenkívül a 
környékbeli parkolóhelyeket fi-
zetőssé kellene tenni, hogy leg-
alább az ott lakók számára ma-
radjon elég hely. Elhangzott, 
hogy ez ügyben már aláírás-
gyűjtés folyik.

Az egyirányúsítás mellett 
hozták fel érvként, nehéz vé-
gigérni úgy ezen az útszaka-
szon, hogy közben meg kell 
várni a befordulókat, akik el-
lenkező irányba szeretnének 
haladni. Egy másik lakó pedig 
azt kérte: fontolják meg, hogy a 
Vászonfehérítő utcának a Thö-
kölytől az Aba utcáig terjedő 
szakaszát is egyirányúsítsák.

A lakossági fórumon megje-
lentek többsége az egyirányú-
sítás mellett szavazott. A véle-
ményt nyilvánítók kis száma 
miatt azonban az online vokso-
lást május 1-éig újra megnyitják. 
Ezt a varosuzem@miskolc.hu 
e-mail-címre küldött levéllel, a 
„Vászonfehérítő út” témamegje-
löléssel tudják megtenni.

DETZKY ANNAInnen, az Aldi felől lehet egyirányú az utca. Fotó: Osztie Tibor

Tovább vizsgálják az egyirányúsítást

Népszerűek az MVK automatái
A jegyek és bérletek közel 
tizenhat százalékát már au-
tomatákon keresztül értéke-
sítik, és az utasok körülbelül 
tíz százaléka applikációban 
vásárol.

Több mint két évvel ezelőtt 
jelentek meg az első jegy- és 
bérletautomaták Miskolcon. 
Az újítással régi adósságát tör-
lesztette a város, hiszen – bár az 
ügyfélszolgálati iroda mellett a 
nagyobb végállomásokon, vá-
rosrészekben üzemelnek jegy- 
és bérletpénztárak, és viszont-
eladók is értékesítettek jegyet –, 
az automaták egyre több hazai 
és európai nagyvárosban nyúj-
tanak gyors és kényelmes jegy-
váltási lehetőséget.

Az évforduló kapcsán arra 
voltunk kíváncsiak, a miskol-
ciak mennyire szerették meg 
az MVK Zrt. által jelenleg üze-
meltetett húsz darab automatát. 
A cég adataiból kiderül: „mi az, 
hogy, nagyon is!”, de hogy egé-
szen konkrétak legyünk, jöjje-
nek a tények. GadnaiBodnár 
Éva operatív igazgató úgy fo-
galmazott, az MVK célja erede-
tileg csupán annyi volt, hogy az 
automaták révén elérjék a mo-
bilapplikáción keresztüli érté-
kesítés nagyságrendjét.

Emelkedő tendencia
– A terveinket a valóság 

felülírta, az utasok szíveseb-
ben vásárolnak automatákból, 
mint telefonos applikációból, 
úgy tűnik, hogy a többség még 
mindig ragaszkodik ahhoz, 
hogy kézzel fogható legyen a 
jegye és a bérlete – kezdte.

Az automatás értékesítés 
aránya jelenleg is emelkedő 
tendenciát mutat, ezeken az 
eszközökön keresztül adja el az 
MVK a jegyek és bérletek közel 
tizenhat százalékát. A pénztá-
rakban az utasok közel három-
negyede vásárol, a maradék 
nagyjából tíz százaléknyi for-
galmat a telefonos applikáción 
keresztüli értékesítés adja.

Az igazgató szerint üzemelte-
tés szempontjából is megbízha-
tóak a gépek, a meghibásodás 
ritkán jellemző. A közlekedési 
cég tavaly több mint 330 ezer 
jegyet, illetve bérletet adott el 
automatákon keresztül, és ta-
pasztalataik szerint elenyésző 
mértékben fordult elő olyan, 
hogy a megvásárolt jegyet a gép 
nem nyomtatta ki. Ha még-
is ilyen eset történik, az MVK 
visszafizeti a ki nem nyomta-
tott díjtermék árát.

– Minden ilyen esetben 
megvizsgáljuk az értékesíté-
si tranzakciót, látjuk, hogy 
nyomtatott-e a gép jegyet vagy 
bérletet, valamint beérkezett-e 
a bankkártyás fizetés ellenér-
téke, és ha az utas által mega-
dott adatok egyeznek az MVK 
értékesítési háttérrendszeré-
nek adatával, akkor visszautal-
juk a pénzt – tette hozzá.

Nem vész el, csak átalakul
Gadnai-Bodnár Éva érdek-

lődésünkre elárulta azt is, az 
automaták forgalomba állítá-
sa óta jelentősen csökkent a 
járművezetőnél váltott jegyek 
száma: 2002-ről 2023-ra több 
mint 170 ezerrel kevesebb je-
gyet adtak el a busz- és villa-
mosvezetők, de az operatív 
igazgató szerint ez nem kizá-
rólag az automatás értékesítés 
bevezetésének tudható be, a 

mobilapplikációban is jelentős 
a havonta eladott vonaljegyek 
darabszáma.

Jogosan merül fel a kérdés, 
hogy ha ilyen népszerűek az 
új szerkezetek és a mobilappos 
jegyvásárlás, mi lesz a jegy- és 
bérletpénztárakkal. Az igazgató 
szerint hosszú távú céljuk ezen 
egységek ügyfélponttá alakítá-
sa, ahol az értékesítés mellett az 
utasok naprakész tájékoztatást 
kaphatnak nemcsak az MVK-t, 
hanem a teljes várost érintő for-
galmi és közlekedési ügyekben.

– Nem tartom kizártnak azt 
sem, mivel fontos és elsődleges 
az ügyfélközpontú szemlélet, 
hogy a város turisztikai látni-
valói, eseményei tekintetében is 
a jelenleginél lényegesen bővebb 
információval tudjunk szolgálni 
– tette hozzá.             TAJTHY ÁKOS

Több mint 330 ezer jegyet, illetve bérletet adtak el automatákon keresztül tavaly. Fotó: Parai Roland

Bővebben: .hu

Az Elena lakóparkot vár-
hatóan jövő márciusban 
adhatják majd át.

Új társasház épül a Régi-
posta utcán, Sever Özer török 
étterme mellett. Az előké-
szítést már tavaly elkezdték, 
előbb az egykori Régiposta 
(később Fortuna) éttermet és 
a mellette lévő romos épület-
együttest bontották el, most 
pedig a leendő lakóparkot ala-
pozzák.

A beruházó Sever Özer el-
mondta, az épületegyüttesben 
negyvenhat lakást alakítanak 
ki, lesz olyan, amelyik alig 
negyven négyzetméteres lesz 
és olyan is, amelyik százhúsz 
négyzetméternél is nagyobb 
területet foglal majd magába. 
A tulajdonos hozzátette, az 
épület alatt mélygarázs is lesz.

– A lakások iránt már most 
nagy az érdeklődés, egy kül-
földi befektető megvett belőle 
tizennégyet, és bár Magyar-
országon még nem kezdtük el 

az értékesítést, nem is hirde-
tünk, mégis sokan keresnek 
fel, hogy hogyan tudnának 
lakást vásárolni – mondta el 
Sever Özer.

Elárulta azt is, a lakópark 
a keresztségben az Elena ne-
vet kapta, és szeretné, ha egy 
év múlva ilyenkorra kulcsra-
kész lenne az összes lakás. A 
tulajdonos érdekességként azt 
is elárulta, eredetileg egy szál-
lodát szeretett volna ide építe-
ni, annak a terveit Puskás Pé
ter készítette, az engedélyek is 
megvoltak, azonban végül a 
társasház mellett döntött.

– A lakóparkhoz új tervek 
készültek, melyeket Pirity At
tila jegyez – mondta el Sever 
Özer, aki 1992 óta üzemeltet 
áruházat a Pesti úton.

Megtudtuk azt is, a Régi-
posta és a Szentpáli utca sar-
kán található étterme sem 
szűnt meg, a mostani bérlő-
je éppen a napokban nyitja 
újra azt.

TAJTHY Á.

Lakópark épül 
a Régipostán

Már az alapozásnál tartanak. Fotó: Mocsári László



„Beton ki, fák be!” – olvas-
ható a hőelnyelő kapacitás 
növelésére irányuló akció 
mottója a Vörösmarty tér 
flaszterén.

Nem akármilyen fába, 
vagyis kőbe vágják a fejszé-
jüket hamarosan az Arany 
János utcán: civil kezdemé-
nyezésre hozzálátnak a kör-
nyező tízemeletesekre nya-
ranta sparheltként leselkedő 
felület megbontásához. Mezei 
juhar, gömbkőris, selyemakác 
– tizenkét csemetét ültetnek el 
március végéig a Vörösmarty 
téren. Az olykor elviselhetet-
lenségig fölforrósodó placc 
megmunkálását a városveze-
tés a klímaváltozás elleni küz-
delmébe ágyazza.

Varga Andrea alpolgármes-
ter szerint óriási a jelentősé-
ge annak, hogy minél több, 
úgynevezett várostűrő fajt 
telepítsenek a sűrűn beépí-
tett övezetekbe. Ahogy azt 
stábunknak szerda reggel a 
figyelemfelhívó akció köze-
pette hangsúlyozta: a két-há-
rom év múlva már árnyékot 
nyújtó növények rendkívül lé-
nyeges szerepet tölthetnek be 
egy-egy lakóközösség életé-
ben, amennyiben a panelekkel 
körülölelt tér hőelnyelő kapa-
citását csökkentve nem csu-
pán a járókelők hőérzetén ja-
vít majd, de a házak falait sem 
fűti át kánikula idején.

A városvezető a Miskolci 
Részvételi Program szakmai 
felelőseként emlékeztetett: a 
2022-es részvételi költségve-
téshez benyújtott ötletet a Cél-
pont Közösségi Tér vetette fel. 
S miután az elképzelést szava-
zataikkal a miskolciak is tá-
mogatták, így az önkormány-
zat elindította a megvalósítás 
előkészítését. Sőt, az elképze-
lést a terület önkormányza-
ti képviselője is pártfogásába 
vette. Mokrai Mihály (Velünk 
a Város, DK) elmondta: a pro-
jektbe képviselői alapja jóvol-
tából kilencszázezer forinttal 
szállt be, ami a teljes projekt 
mintegy egyharmadát adja.

A Vörösmarty liget létreho-
zásának beharangozásaként 
a szervezők a Vörösmarty té-
ren felfestették a „Beton ki, fák 
be!” üzenetet és a tervezzuk-
miskolcot.hu linket, hogy ezzel 

is minél több ember figyelmét 
irányítsák a zöldítési kezdemé-
nyezések jelentőségére. Fontos 
tisztázni azonban – hangsú-
lyozta a helyszínen ugyancsak 
megjelent városi főkertész –, 
hogy a projekt merőben kísér-
leti jellegű. Czifrusz Natália 
ismertetőjéből megtudtuk: a 
munka megkezdése előtt ért-
hető módon még nem állhat-
nak rendelkezésre azok a szak-
vélemények, amelyekből per 
pillanat megállapítható len-
ne, pontosan milyen mélyen 
kell majd elvégezni a talajcse-
rét. Így az sem jósolható meg, 
hogyan érzik majd magukat a 
csemeték. Az azonban bizo-
nyos – szögezte le a főkertész –, 
hogy a helyiek odafigyelésével 
és gondozásával sokkal jobb 
esélyekkel eresztenek gyökeret 
a betont felváltó fák.

BÓDOGH D.

Miskolcon – mint számos 
más városban Európa-szer-
te – évek óta komoly problé-
mát jelentenek a galambok.

Nem kis bosszúságot okoz-
nak. A Centrumnál és kör-
nyékén évek óta sok a galamb. 
Az elszaporodott, csapatok-
ban élő állatok nem csak a já-
rókelőket ijesztik meg, de az 
üzlettulajdonosoknak is sok 
kellemetlenséget okoznak. 
Elriasztani őket nem egysze-
rű feladat. A felszerelt riasz-
tótüskék és ragadozó mada-
rakat utánzó bábuk ugyanis 
csak rövid időre tartják tá-
vol a galambokat. Hamar rá-
jönnek, hogy csak el akarják 
őket ijeszteni.

A szakértők szerint a galam-
bok számának csökkentése 
érdekében a leghumánusabb 
módszer a fogamzásgátlás 
lenne. De úgy is tehetünk el-
lenük, ha megszüntetjük azo-
kat az élőhelyeket, ahol költeni 
tudnak: a nyitva hagyott tető- 
és padlástereket, a kiülőket – 
tudtuk meg korábban a Mályi 
Madármentő Állomás vezető-
jétől, Lehoczky Krisztiántól.

A városi galamboknak – a 
feldühített városlakóktól el-
tekintve – nincs természetes 
ellensége, így emberi beavat-
kozás szükséges a populáció 
visszaszorításához. A fentie-
ken túl fény- és hangriasztás-

sal egyébként próbálkoznak 
nálunk is.

– A házigalamb újra elvadult 
egyedeiről beszélünk, amelyek 
kiválóan akklimatizálódtak a 
városi körülményekhez: sem a 
zaj, sem az emberi jelenlét nem 
zavarja őket. Megtelepednek 
az épületek zugaiban, padlás-
terekben, és fészkelőhelyeket 
alakítanak ki – érzékeltette a 
problémát Badány Lajos már 
évekkel ezelőtt.

Miskolc alpolgármestere 
lapunk mostani megkeresé-
sére emlékeztetett: a Miskolc 
Holding több éve tesz külön-
böző lépéseket a belvárosi ga-

lambpopuláció gyérítésére. 
Egyfelől csapdákkal igyekez-
nek csökkenteni a számukat, 
másrészt az élőhelyek elérhe-
tőségét próbálják korlátozni 
azzal, hogy a fészkelőhelyeket 
elhálózzák. Tehát azokat az 
épületeket, amelyeknél jelen-
tős galambszám jelentkezett, 
tetőhálóval próbálják megvé-
deni.

A városvezető kiemelte: a 
Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. közterületgondozási 
tevékenységei között szerepel 
a galambok begyűjtése. A tár-
saság rendelkezik a szükséges 
ketrecekkel, és – a személyes 
egyeztetéseknek megfelelően 
– ezeknek a helyszíneken való 
elhelyezésére is készen áll.

Badány Lajos a járókelőket 
leginkább érintő kellemet-
lenség kapcsán rámutatott: 
a helyi szabályozás ugyan az 
épületek falsíkjától mért tíz-
méteres területsáv rendben 
tartását a mindenkori hasz-
náló (jellemzően a bérlő vagy 
a tulajdonos) felé fogalmaz-
za meg kötelezettségként, de 
a sétálóutcára nyíló üzletek, 
vendéglők és irodák előtti jár-
daszakaszt illetően ezt a fel-
adatot városüzemeltetési te-
vékenységének keretein belül 
– nagynyomású mosóberen-
dezéseivel – a Városgazda Kft. 
látja el.

B. D.
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Interaktív fórumot tartottak 
szerdán a polgármesteri hi-
vatalban, melyen a miskolci 
klímaszerződéshez tudtak 
kapcsolódni az érintettek.

A stratégiai dokumentum 
még ebben a hónapban telje-
sen elkészül, a 100 európai klí-
masemleges város misszióhoz 
kapcsolódóan, amely a város 
és számos magánszemély, cég 
és szerveződés együttműkö-
désével jött létre. Szerdán dél-
után olyan egyeztetés történt, 
ahol a kibocsátáscsökkentés, a 
klímaalkalmazkodás, a szem-
léletformálás és társadalmi 
részvétel erősítése volt a meg-
határozó.

– Ez nem az önkormányzat, 
hanem a város missziója, ahol 
emberek élnek, ahol cégek és 
civil szervezetek működnek, és 
ahol egy közösséget alkotunk – 
mondta Varga Andrea alpolgár-
mester, hangsúlyozva: a miskol-
ciak közösen, együttműködve 
tudnak cselekedni annak érde-
kében, hogy a klímaváltozás ne-
gatív hatásait csökkentsék, és al-
kalmazkodjanak a jelenleg zajló 
klímaváltozási folyamatokhoz.

Összefogással
Ebben az együttműködésben 

egy fontos lépés az, hogy civi-
lekkel, vállalatokkal, kis- és kö-
zépvállalkozásokkal, kamarával 
dolgoznak együtt, akik és ame-
lyek pontosan látják és értik, 
hogy egyénileg is felelősek va-
gyunk azért, hogy milyen vál-
toztatásokat tudunk tenni, tette 
hozzá. A magánszemélyek sze-
repe is hangsúlyos, hiszen csak 
velük együtt lehet eredményes 
az összefogás. Mindenki a saját 
területén, lehetőségeihez mér-

ten kis lépésekben is tehet azért, 
hogy az összeadódva egy nagy 
közös cselekvéssé változzon.

A rendezvényen konkrét vál-
lalásokat is vártak a lakosok-
tól, ami a legapróbb dolgoktól 
– mint például az, hogy az eső-
vizet használjuk locsolásra – a 
legnagyobbakig – egy cég teljes 
energetikai átalakítása –, tulaj-
donképpen bármi belefér. Az 
egész misszió legfontosabb üze-
nete: ha bárhol beavatkozunk 
a környezetünkbe, az minden 
másra is hatással lehet.

– Lassan már két éve, hogy 
Miskolcot beválasztották a 100 
klímasemleges és intelligens 
város misszióba, ezt az időt 
sokrétű felkészülésre fordítot-
tuk – mondta Márton Ádám 
klímavédelemért felelős polgár-
mesteri megbízott. Hozzáfűzte, 
a munka eredménye a városi 
klímaszerződés, amelyet szá-
mos szakértő, civil szervezet, 

cég bevonásával készítettek el. 
Ez volt az első nyilvános alka-
lom, ahol a kész dokumentu-
mot bemutatták.

Optimális állapot
– A klímasemlegességtől je-

len pillanatban még nagyon 
messze vagyunk mind a gaz-
dasági szereplők, mind pedig a 
lakosság elszakadt a fenntart-
hatósági alapoktól. Az unió cél-
ja az, hogy ezt visszatereljék, és 
elérjék az optimális állapotot. 
A misszió lényege, hogy olyan 
élenjáró városok legyenek, 
amelyek ezt minél hamarabb 
teljesítik – fejtette ki.

Hozzátette: a most bemuta-
tott dokumentum egyfajta út-
mutatásként szolgál, az egyik 
legfontosabb fejezete a partner-
ség megvalósítása.

A klímaszerződést a tervek 
szerint március 12-én végle-
gesítik és írják majd alá ünne-

pélyesen, hogy azt követően 
be tudják nyújtani az Európai 
Uniónak.

A Miskolci Nőknek Is Esélyt 
(MINŐIES) Alapítvány már 
elköteleződött, konkrét célok 
megvalósítását vállalta: környe-
zettudatos érzékenyítő foglal-
kozásokat terveznek fiatalok-
nak és idős embereknek, hiszen 
erre a két csoportra fókuszál-
nak tevékenységükből adódóan 
– hangsúlyozta Matiscsákné Li-
zák Marianna irodavezető.

Esélyegyenlőségi, fenntart-
hatósági workshopokat, képzé-
seket szerveznek, illetve 2009 
óta a Szépkorúak Akadémiá-
ját rendezik a Miskolci Egye-
temmel közösen, ahol gyakran 
megjelennek ezek a témák. A 
környezettudatosság jegyében 
kézműves-foglalkozásokat is 
tartanak, ahol az újrahasznosí-
tásra helyezik a hangsúlyt.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Misszió a klímasemlegesség elérése

Varga Andrea alpolgármester közös cselekvésre buzdít a klímavédelem terén. Fotó: Juhász Ákos

Kiválóan akklimatizálódtak. 
Fotó: Juhász Ákos

Betontörés, majd növényültetés Röpülj haza, kis galambom!

„Beton ki, fák be!” – akció a Vörösmartyn. Fotó: M.L.

A projekt keretében a 
Bedegvölgyben közel 33 
hektáron ültetnek őshonos 
fafajtákat az év végéig.

Még 2023 októberében ír-
tunk arról, hogy a Miskolci 
Városgazda Nonprofit Kft. 
közel 550 ezer euró vissza 
nem térítendő támogatást 
nyert erdőtelepítésre. Ennek 
köszönhetően összesen 260 
ezer csertölgycsemetét ül-
tethetnek el a Bedegvölgy-
ben. Vagyis hektáronként 
8 ezret – ezt erdőtelepíté-
si szakemberekre bízzák 
majd.

– Polgármesteri progra-
mom egyik vállalása volt, 
hogy 5 év alatt tízezer fát 
ültetünk majd a városban 
és közvetlen környezetében 
– idézte fel a tavalyi beje-
lentéskor közösségi olda-
lán Veres Pál, aki szerint az 
erdőültetés beleillik a vá-
rosvezetés klímasemleges-
séget célzó terveibe. A pol-
gármester úgy véli, ezzel az 

erdősítéssel nem csupán a 
városrész, de Miskolc teljes 
egészének a levegője is tisz-
tábbá válhat.

Terveivel mostanra pedig 
a Városgazda is előállt. Az 
önkormányzati cég meg-
keresésünkre azt közölte, 
hogy az áprilisra és májusra 
tervezett cserjeirtás előké-
születeihez már a jövő hó-
napban hozzálátnak. Októ-
ber végén, november elején 
pedig a makkvetésre és az 
elegyfajok ültetésére fordul-
nak rá.

Barkócaberkenye, bibir-
cses nyír, kislevelű hárs, ko-
rai juhar, madárcseresznye, 
mezei szil, vadalma, vad-
körte – ismertette a fajokat 
Petrik Attila, a vállalat me-
zőgazdasági vezetője. Mint 
megtudtuk: a főállományt 
képző tölgyes melletti egye-
di, védett fafajtákat fenye-
gető vadkár elkerülése ér-
dekében még a nyár végén 
kerítést építenek azok köré.

BÓDOGH DÁVID

Most telepítik a 
jövő tölgyerdejét

Helyszíni bejáráson a Bedegvölgyben. Fotó: M.L.
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20242024

SZENT ISTVÁN TÉRI NAGYSZÍNPAD
PÉNTEK
 
 14:30 – 15:00 à Ünnepélyes megnyitó és felvonulás
 15:00 – 16:00 à Állatok és Takáts Tamás
 16:00 – 16:30 à DJ Atti
 16:30 – 17:30 à Street Kitchen - Fördős Zé és Eisler Zsolti
 17:30 – 18:00 à Merényi Ákos
 18:00 – 19:00 à Szécsi Viktória és Vízi Viktor
 19:00 – 19:30 à Mihályfi Luca
 19:45 – 21:15 à Kowalsky meg a Vega
 22:00 – 23:15 à Wellhello
 23:15 – 00:30 à Náksi
 00:30 – 01:30 à Szecsei

 SZOMBAT
 
 10:00 – 11:00 à DJ Atti
 11:00 – 12:00 à Kiskalász-koncert
 13:00 – 13:40 à DJTK
 14:00 – 15:00 à Musimbe Dennis
 15:00 – 15:30 à Kollányi Zsuzsi
 16:00 – 17:30 à P.Mobil
 18:30 – 20:00 à Paddy and the Rats
 21:00 – 22:30 à Manuel live
 22:30 – 23:30 à Yamina
 23:30 – 00:30 à DJ Antoine
 00:30 – 01:30 à Lotfi Begi

VASÁRNAP
 
 10:00 – 11:00 à DJ Atti
 11:00 – 12:00 à Apacuka
 12:00 – 13:00 à Kacsenyák – Szodin akusztik
 13:00 – 14:00 à DJ Atti
 15:00 – 16:30 à Bereczki Zoltán élő koncert
 17:30 – 19:00 à Szikora Róbert és az R-GO

VILLANYRENDŐR, SZÍNPAD
PÉNTEK
 
 15:00 – 19:00 à Markus Greg
 19:00 – 19:30 à Bebe
 19:30 – 20:15 à Josh és Betti
 20:15 – 22:00 à Markus Greg
 22:00 – 23:00 à Joer Junior
 23:00 – 23:30 à Rico x Miss Mood
 23:30 – 00:30 à Willcox
 00:30 – 01:30 à Helldance

SZOMBAT
 
 10:00 – 15:00 à Markus Greg
 15:00 – 15:30 à BonBon
 15:30 – 18:00 à Markus Greg
 18:00 – 18:30 à Shybalencie
 18:30 – 20:00 à Ibbigang, Filo, Atka
 20:00 – 20:30 à Markus Greg
 21:00 – 22:00 à Club54
 22:00 – 00:00 à Crotter x Varning
 00:00 – 01:30 à Erős vs Spigi

VASÁRNAP
 
 10:00 – 12:45 à Markus Greg
 12:45 – 13:15 à Ámokfutók
 13:15 – 14:15 à DJ Dominique
 14:45 – 16:15 à Dos Diavolos / Ganxsta Zolee x Takács Vilkó
 17:00 – 18:30 à Sub Bass Monster

MISKOLC SZÍNPAD
ERZSÉBET TÉR

PÉNTEK
 
 15:00 – 16:00 à DJ Cece
 16:00 – 17:00 à Pub Vatis
 17:30 – 18:30 à Mini Art-Űr-koncert
 19:00 – 20:00 à Here We Are
 20:30 – 21:30 à Sky Fanatic
 22:00 – 23:00 à Bíborszél
 23:00 – 01:30 à DJ Cece

SZOMBAT
 
 10:00 à Béka-királykisasszony, interaktív mesejáték
 11:00 à Számadó családi táncház kicsiknek és nagyoknak
 12:00 à A Cirkusz című bábjáték – Ládafia Bábszínház
 13:00 à Vaga Banda, gólyalábasok parádés előadása
 14:00 à A Diri-Dongó együttes koncertje
 15:00 – 16:00 à DJ Cece
 16:00 – 17:00 à Jazz Inside
 17:30 – 18:30 à Zenegép
 19:00 – 20:00 à Későn szóltál
 20:30 – 21:30 à Sztrapacska Blues Band
 22:00 – 23:00 à Z!ENEMI
 23:30 – 00:30 à Kántor Band
 00:30 – 01:30 à DJ Cece

VASÁRNAP
 
 10:00 à Egérparádé – Gulyás László vándormuzsikus
 11:00 à Langaléta Garabonciások gólyalábas utcaszínháza
 12:00 à Esztenás családi táncház kicsiknek és nagyoknak
 13:00 à Csiribiri zenekar és Bobó Békabuli című koncertje
 15:00 à Zsaya kids 
 15:45-16:30 à Zsaya
 17:00-18:00 à Miskolci ILLÉS Emlékzenekar

SZINVA TERASZ
PÉNTEK

SZINVA TERASZ POROND
 15:00 à Babtársulat
 16:00 à A porondmester köszöntője
 17:30 à Rézeleje zenekar
 18:00 à Jégszobrászatshow
 19:30 à Tűzzsonglőr

CIRKUSZI SÁTOR
 16:30, 17:00, 18:00, 18:30 à A Tintaló cirkusz előadása
 

CIVIL UTCA
 15:00 – 20:00 à Civil szervezetek foglalkoztatói
 15:00 – 20:00 à Fabatka porta, népi játszóház

SZOMBAT

SZINVA TERASZ POROND
 11:00 à Boka Gábor: János vitéz című vásári képmutogató játéka
 12:00 à Gulyás László vándormuzsikus
 13:00 à Rézeleje zenekar
 13:30 à Kuckó művésztanya
 14:00 – 16:00 à Nyugdíjasklubok művészeti csoportjai
 16:00 à Kuckó művésztanya
 16:30 à Rézeleje zenekar
 17:00 à Kajárpéci vízi revü
 18:00 à Rézeleje zenekar
 19:00 à Hétpróbás színtársulat: Istenek játéka, előadás
 20:30 à Tűzzsonglőrök

CIRKUSZI SÁTOR
 10:00, 10:30, 16:30, 17:00 à A Tintaló cirkusz előadása
 

CIVIL UTCA
 15:00 – 20:00 à Civil szervezetek foglalkoztatói
 15:00 – 20:00 à Fabatka porta, népi játszóház

VASÁRNAP

SZINVA TERASZ POROND
 11:00 à Ládafia bábszínház: Az ördög kilenc kérdése
 12:00 à Boka Gábor: A helység kalapácsa
 13:30 – 14:30 à Nyugdíjasklubok művészeti csoportjai
 14:30 à Kajárpéci vízi revü

CIRKUSZI SÁTOR
 10:00, 10:30, 15:30, 16:00 à A Tintaló cirkusz előadása
 

CIVIL UTCA
 15:00 – 20:00 à Civil szervezetek foglalkoztatói
 15:00 – 20:00 à Fabatka porta, népi játszóház

MÜHA – MŰVÉSZETEK 
HÁZA
PÉNTEK

MÜHA ELŐTTI TÉR
 15:00 à Békanyál- és békalencsefőzés és 
-kóstoló Bájer Mátéval és Fandl Ferenccel. Zenél: 
Barva Gábor
 17:00 à Stílusparódia. Fandl Ferenc elsza-
valja a Bëlga: Zsolti, a béka című dalának szövegét

MÜHA KÁVÉZÓ
 15.30 à Lillafüred, Az év ódaköltője 2023-2024 pályázat ta-
pasztalatai. Fandl Ferenc - Bájer Máté - Zemlényi Attila
 17:00 à Emberevők, kannibalizmus a krimiirodalomban. Bán-
hidi Lillával Zemlényi Attila beszélget, közreműködik: Fandl Ferenc
 19:00 à Kora esti csapatkvíz. Vezeti: Bájer Máté. Téma: ko-
csonya, béka, krimi és irodalom

SZOMBAT

MÜHA KÁVÉZÓ
 15:00 à Papp Dénes-regényrészlet Harsányi Attila előadásá-
ban. Papp Dénessel Zemlényi Attila beszélget
 18:00 à Krimiszínház kocsonyaedition. Kocsonyanovella 
Fandl Ferenc előadásában. Interaktív kihallgatószoba-játék
 19:00 à (S)ikertörténetek különkiadás. Gasztronómiai utazás 
Dragomán Györggyel és Szabó T. Annával, moderátor: Kőrizs Imre

MÜHA ELŐTTI TÉR
 16:00 à Kocsonyatriatlon-verseny. Békaszem-farkasszem-né-
zés. Ki bírja tovább pislogás nélkül, a béka a miskolci kocsonyában, vagy 
te? Szemnézésben Fandl Ferencet és Harsányi Attilát kell legyőzni. Csí-
pős békacombevő verseny. Az evésben részt vesz Fandl Ferenc és 
Harsányi Attila. Békahorgászat. Vezeti: Fandl Ferenc és Zemlényi 
Attila. Stílusparódia: a Bëlga: Zsolti, a béka című dala Harsányi At-
tila előadásában. Zenél: Barva Gábor

NAGYTEREM
 19:00 à Miskolc Dixieland Band-koncert

VASÁRNAP

MÜHA KORTÁRS GALÉRIA
 09:00 à Miskolci Csodamalom Bábszínház: Iciri-piciri baba-
színház és foglalkoztató
 10:30 à Ringató foglalkozás
 11:30 à Miskolci Csodamalom Bábszínház. Mocorgó baba-
színház és foglalkoztató
 14:00 à Miskolci Szimfonikus Zenekar: Manóka-koncert. In-
teraktív gyermekkoncert 3-7 éves korosztály számára

NAGYTEREM
 17:00 à ANNEXIONS-filmkoncert turné az Erasmus+ program ke-
retében. A zenekar tagjai: Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar zenészei, 
a Landes-Jugend-Symphonie-Orchester Saar zenészei, a teplicei és 
opavai konzervatórium növendékei, a metzi, dijoni és párizsi konzerva-
tórium növendékei. Vezényel: Jacques Mercier. A programok alatt kéz-
műves-foglalkoztatóval és könyvvásárral várják a látogatókat

MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ
(A művészbejáró és a jegyiroda közötti tér)

PÉNTEK
 
 15:50 à A béka szeme mindent lát 
 19:00 à Szász Zsófi: Varangyok tánca

SZOMBAT
 
 10:00 à Kádár Kolos és zenekara
 11:30 à Szász Zsófi: Varangyok tánca
 12:00 à Kádár Kolos és zenekara
 13:00 à A Montázs színházi műhely performansza
 14:30 à A Montázs színházi műhely performansza
 15:00 à Kádár Kolos és zenekara
 16:00 à A Montázs színházi műhely performansza
 17:00 à Szász Zsófi: Varangyok tánca

VASÁRNAP

 10:00 à Szász Zsófi: Varangyok tánca
 13:30 à Montázs Színházi Műhely performansza
 14:30 à Szász Zsófi: Varangyok tánca
 16:00 à A Montázs Színházi Műhely performansza

A programok alatt színházi díszletek kiállításával, izgalmas játék-
kal és fotószínházzal várjuk a látogatókat.

MISKOLCI GALÉRIA ÉS 
HERMAN OTTÓ MÚZEUM
PÉNTEK

RÁKÓCZI-HÁZ
 16:00 à A Hallgatnak a múzsák? című emlékkiállítás megnyitó-
ja. A kiállítást megnyitja: Müller Péter Sziámi
 16:30 à Sümegi György művészettörténész tárlatvezetése
 17:00 à Kreatív Miskolc. Beszélgetés és közös zenélés Müller 
Péter Sziámival. Házigazda: Szabó Marcell. Zenészek: Regős Zsolt – 
zongora, Czakó Péter -klarinét, Kacsenyák Gábor – ütő.

SZOMBAT

RÁKÓCZI-HÁZ
 10:00 – 15:00 à Közelebb a kortárs képzőművészethez.  
Orosz-Stefán Renáta képzőművész vezetésével az Avasi Gimnázium 
diákjainak közreműködésével játékos képzőművészeti foglalkozás. 
 15:00 à MIZRAB – a Szabó Gábor Emlékzenekar koncertje

FELEDY-HÁZ
 10:00 – 16:00 à A Fügedi Márta Népművészeti Egyesület a XX. 
Virágzó Népművészet című népi tárgyalkotó pályázatának zsűri-
zett alkotásait bemutató kiállítása
 10:00 – 16:00 à Tárlatvezetések
 10:00 – 11:00 à Mesterségbemutatók – kézműves-foglalko-
zások kicsiknek, nagyoknak
 11:00 à Gyermektáncház, koncert és népi hangszerek bemu-
tatója. Muzsikál az Esztenás Együttes, a táncházat vezeti Sinka Tí-
mea
 14:00 – 16:00 à Mesterségbemutatók. Kézműves-foglalkozá-
sok kicsiknek, nagyoknak

THÁLIA-HÁZ (SZÍNÉSZMÚZEUM)
 10:00 – 16:00 à Tarka papírkulisszák – Csináljunk színházat!
Interaktív programok:
	l Papírszínház készítése, családi bábozás
	l Varázsoljunk színházat Déryné koffergardróbjából!
	l Rendezzünk bohócparádét a vásári bábszínházak figuráival!
	l Rögtönözzünk vidám családi jelenetet!

VASÁRNAP

RÁKÓCZI-HÁZ
 10:00 – 15:00 à Közelebb a kortárs képzőművészethez 

THÁLIA-HÁZ (SZÍNÉSZMÚZEUM)
 10:00 – 16:00 à Tarka papírkulisszák – Csináljunk színházat!

HERMAN OTTÓ MÚZEUM, FŐÉPÜLET
 10:00 – 16:00 à Játékbarlang múzeumi módra/Családi nap a 
barlangok bűvöletében 
 10:00 – 16:00 à Kvíz, barlangi akadálypálya gyerekeknek, kre-
atív alkotótevékenység
 10:00 – 13:00 à Ásványturkáló Fehér Béla mineralógussal
 10:00 – 12:00 óra között félóránként àA Rémségek kicsiny bar-
langja című bábelőadás Szabó Attila vándormesemondó előadá-
sában 
 11:00 à Élettelen természeti kincseink: a barlangok címmel 
ismeretterjesztő előadást tart Kereskényi Erika geológus 
 12:00 à A bányamanók titkait fürkészheted Sz. Mádai Veroni-
ka múzeumpedagógussal egy dramatikus játékban 
 15:00  à A föld legmélyebb bugyraitól a csillagokig. Interaktív 
mesés kalandozások felnőtteknek Zámborszky Eszter mesemon-
dóval 

Miskolci Napló
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Az akció érvényes: 2024. 03. 02-től 2024. 03. 08-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Flóraszept fertőtlenítő, 1 l 1099 Ft 999 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
Domestos Power 5 Trio WC-golyó, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Old Spice deo, 150 ml, 10 660 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Old Spice stift, 50 ml, 31 980 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Old Spice tusfürdő, 400 ml, 3997 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Silan öblítő, 1364 ml 1392 Ft/l, 1800 ml 1055 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs 3499 Ft 2999 Ft
Perwoll mosógél, 2970 ml, 1178 Ft/l 4099 Ft 3499 Ft
Trinát magasfényű zománcfesték, 1 l 6399 Ft 5499 Ft
Héra Prémium színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft

BONYHÁDI TEFLONEDÉNYEK 50% ENGEDMÉNNYEL KAPHATÓK.
VETŐMAGOK, VIRÁGMAGOK, MŰANYAG CSEREPEK ÉRKEZTEK!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Miskolctapolcán a Barlangfürdőhöz 
vezető sétány elején lévő 54 négyzet-
méteres üzlethelyiség magánszemély-
től eladó vagy kiadó. Érdeklődni a 06-
30/2697-115 telefonszámon.

Életjáradéki szerződést kötnék in-
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

MISKOLCI  
ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő értékesítésre 
meghirdeti az alábbi ingatlanokat  

2024. március 21-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Miskolc, Csermőkei  
út 143., hrsz.: 70917

(kert, erdő)
2540 m2 5 300 000

Miskolc, Szilvás u. 7.,
alagsor 1.

hrsz.: 14243/A/61 (iroda)
18 m2 3 302 000

Szentgyörgy u. 38-40., 
hrsz. : 14254/A/78  

(iroda) és 
hrsz.: 14254/A/82  

(raktár) együtt

34 m2 7 600 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás  
a www.ingatlan.miskolcholding.hu honlapon, valamint  

a 70/466-4399, 70/508-1279, 70/708-8200 és az 516-243-as  
miskolci telefonszámokon kérhető.  

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  
annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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Innovatív cégeket díjaztak
Az innovatív helyi cégek 
munkájának elismerésére 
egy új díjat alapítottak.

Az Észak-magyarországi In-
novációs díj egy szakmai és er-
kölcsi elismerés plakett vagy 
oklevél formájában. Megalapítá-
sáról hagyományteremtő szán-
dékkal a Magyar Tudományos 
Akadémia (MTA) Területi Bi-
zottsága és az észak-magyaror-
szági kereskedelmi és iparkama-
rák – a Borsod-Abaúj-Zemplén 
vármegyei, a Heves vármegyei 
és a Nógrád vármegyei – 2023-
ban állapodtak meg. Ennek ér-
telmében az MTA Miskolci Te-
rületi Bizottsága és a kamarák 
évente közösen hirdetik meg 
az észak-magyarországi inno-
vációs pályázatot az innovatív 

technológiában és/vagy termék-
fejlesztésben kiemelkedő vállal-
kozásoknak.

A díjat azok a vállalkozá-
sok nyerhetik el, amelyek nem-
zetgazdasági szinten vagy 
Észak-Magyarországon kiemel-
kedő eredménnyel fejlesztik 

termékeiket, technológiájukat, 
informatikai rendszerüket, szol-
gáltatásukat.

Első alkalommal hétfőn ad-
ták át a díjakat vármegyénként 
a Magyar Tudományos Akadé-
mia Miskolci Területi Bizott-
ságának közgyűlése végén. A 
Nógrád vármegyei Innovációs 
díjat az Exasol Kutató, Fejlesztő 
Kft. kapta meg, a hevesit pedig 
az SBS Szerelő, Javító és Szolgál-
tató Kft. A Borsod-Abaúj-Zemp-
lén vár megyei Innovációs díjat 
két vállalkozás érdemelte ki pá-
lyázatuk azonos pontszáma alap-
ján. A FUX Zrt. részéről Barkóczi 
István tulajdonos-vezérigazgató, 
a CreativEnergy Kft.-től pedig 
Sedlák Renáta kereskedelmi ve-
zető vette át az elismerést.

BALOGH CSILLA

A Szépkorúak filmklubja 
hatalmas siker, de örülné-
nek a zenés rendezvények-
nek is a nyugdíjasok.

Népszerűek a Salkahá-
zi plusz program keretében 
szervezett kulturális prog-
ramok. A Szépkorúak film-
klubja például különösen 
vonzó a nyugdíjasok számá-
ra, ami talán annak is kö-
szönhető, hogy a műsorra 
tűzött filmek széles körű ér-
deklődésre tartanak számot. 
A résztvevő idősek benyo-
másairól tudakozódtunk.

– Igyekszünk élni a prog-
ram adta lehetőségekkel, 
ahogy a korábbi években 
is, bár akkor csak egyénileg 
kapcsolódtunk be – mond-
ta el érdeklődésünkre Labo-
da Gizella, a Miskolci Nagyi 
Klub vezetője, kiemelve: 
csak a lehető legjobbat tud-
ja mondani a filmklubról, a 
változatos kínálatról.

Gergely Józsefné, a Mis-
kolci Dallamok Szárnyán 
Művészeti Klub vezetője to-
vábbment: elmondta, hogy a 
korábbi évekhez képest több, 
de még így is viszonylag ke-
vés a fellépési lehetőségük 
Miskolcon, ezért el tudnák 
képzelni, hogy a programon 

belül kapjanak lehetőséget 
az amatőr művészeti klubok.

– Ez mindenki számára 
előnyös lenne, hiszen a szép-
korúak a produkcióikért 
nem kérnek pénzt – emel-
te ki, hozzátéve: a változa-
tos moziműsor hozzásegíti 
őket, hogy bővüljenek az is-
mereteik. A színházlátoga-
tás pedig mindig népszerű 
az idősek körében.

Szegedi Judit, a szervező 
Dr. Hilscher Rezső Szociális 
Közalapítvány elnöke siker-
történetnek nevezte a mozis 
programokat.

– Egyre többen jelentkez-
nek programjainkra, amit 
az idősek ajándéknak te-
kintenek, hiszen közben ki-
mozdulnak, szórakoznak, 
kulturálódnak és élményt 
kapnak, ami az ő korukban 
nagyon fontos. Érzik, hogy 
Miskolc város vezetése fog-
lalkozik velük, gondoskodik 
róluk – mondta.

Elárulta azt is, hogy a visz-
szajelzések, ötletek alapján 
leszűrhette, hogy batyus 
bálokra is vágynak a nyug-
díjasok, és szívesen hallgat-
nának operettgálákat – fon-
tolóra veszik, hogy ezeket is 
beveszik a műsorba.

DA

Népszerű a mozi

Mecénás alap. Hamarosan 
lehet pályázni a mecénás 
alapból odaítélhető támo-
gatásokra, hangzott el azon 
a kihelyezett bizottsági ülé-
sen, amit kedden tartottak 
meg a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar székházában. Bazin 
Levente bizottsági elnök el-
mondta, kulturális, sport- és 
idegenforgalmi rendezvé-
nyek támogatására lehet je-
lentkezni a kiírást követően 
több mint harminc napig.

Eszmecsere a vallási turiz
musról. Pódiumbeszélgetést 
szervezett a Miskolc és Tér-
sége Turisztikai Egyesület 
kedden a Nyilas Misi Házban, 
amelyen vallási közösségek 
vezetői és turisztikai szak-
emberek vettek részt azzal 
a céllal, hogy élénkítsék a 
kommunikációt egymás kö-
zött, megosszák a lehetősé-
geket, és a felmerülő prob-
lémákra együtt keressenek 
megoldást. A résztvevők 
megfogalmazták: a legfőbb 
nehézséget az jelenti, hogy 
egyelőre nincs olyan fele-
kezetközi munkaközösség, 
amely az egységes miskolci 
vallási turizmus hátterének 
megteremtésén dolgozna.

MIÓVI: nyílt napok. Szeretné 
megkönnyíteni a családok 
számára az óvoda kiválasz-
tását a beiratkozás előtt a 
Miskolci Integrált Óvodai In-
tézmény, ezért mind a har-
mincegy tagintézményben 
„oviváró” napot tartanak. A 
csoportok mindennapi éle-
tébe nyerhetnek betekintést 
a családok. Az augusztus 31-
éig harmadik életévüket be-
töltő gyermekek és szüleik 
március elejétől április végé-
ig különböző időpontokban 
látogathatják az óvodákat.

HÍREK RÖVIDEN Megújulva nyitott újra a József Attila Könyvtár
Az intézmény fél éven át volt 
zárva, ez idő alatt kicserélték 
a nyílászárókat, hőszigetelést 
kapott az épület, megújult a 
külső homlokzat, a szellőzés, 
és akadálymentes WC-t is ki-
alakítottak.

Hosszú hónapok után ismét 
fogadja a könyvek szerelmeseit a 
József Attila Könyvtár. Az intéz-
mény egy nyertes uniós pályá-
zatnak köszönhetően az elmúlt 
időszakban szinte teljesen meg-
újult. A szerdai hivatalos átadón 
Miskolc polgármestere, Veres 
Pál szimbolikusnak nevezte a 
Szentpéteri kapu könyvtárá-
nak újranyitását, hiszen ez nem 
csupán egy egyszerű felújítás, de 
szervesen illeszkedik a város klí-
masemlegességet célzó törekvé-
seibe, ráadásul egy városszerte 
kedvelt közösségi teret sikerült 
modernizálni.

Közösségi tér
– A könyvtárak olyan érték-

tárak, amelyek az egyetemes 
emberi kultúrát őrzik az ott 
fellelhető nyomtatott irodalmi 
és tudományos munkákon ke-
resztül. Így tehát minden ilyen 
intézmény lehetőséget bizto-
sít azoknak, akik ide betérnek, 
hogy művelődjenek, új ismere-
teket sajátítsanak el, és egyben 
feltöltődjenek lelkileg. A könyv a 

mai digitalizálódó világunkban 
is érték, amit bizonyít az is, hogy 
bár az e-bookok megjelenésekor 
sokan temetni kezdték a nyom-
tatott könyveket, ma már tanul-
mányok, felmérések bizonyítják: 
a könyveket nem tudták kivál-
tani. A könyvolvasás élménye 
ugyanis semmihez sem fogható 
– mondta el Veres Pál.

A városvezető végül kije-
lentette, a II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár és annak tagintézmé-
nyei (így a József Attila Könyv-
tár) a város kiemelten fontos 

közösségi terei, ahová nemcsak 
könyvekért járnak a miskolciak, 
hanem klubok, foglalkozások, 
előadások, kiállítások miatt is 
felkeresik azokat.

Varga Gábor, a II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár igazgatója el-
mondta, minden tagintézmé-
nyük korszerűsítésekor egy cél 
lebeg az intézmény kollektívájá-
nak szeme előtt: magasabb szín-
vonalon szeretnék kiszolgálni 
látogatóikat. Emlékeztetett, az 
elmúlt években több épületüket 
is sikerült megújítaniuk.

– 2007-ben a Kaffka Margit 
Tagkönyvtár kezdte meg mű-
ködését a Petneházy bérházak 
környezetében, 2009-ben pedig 
az Avasi Gimnáziumban nyi-
totta meg kapuit a Móra Ferenc 
Tagkönyvtár. Történtek fejlesz-
tések a központi könyvtárban, 
2017-ben pedig a diósgyőri Pe-
tőfi Sándor Tagkönyvtár újult 
meg teljesen. Ebbe a koncepció-
ba illik bele a József Attila Tag-
könyvtár felújítása is – mondta 
el az intézményvezető, aki emlé-
keztetett: az intézményben úgy 

tizenöt évvel ezelőtt a parket-
ta, a 2010-es évek második felé-
ben az elektromos hálózat újult 
meg, 2019-ben pedig a Nemze-
ti Kulturális Alapnak és az ön-
kormányzatnak köszönhetően a 
bútorzatot is kicserélték.

Rá se ismerni
A József Attila Könyvtár még 

tavaly július 21-én zárta be a ka-
puit. A felújítás során új, hőszi-
getelt nyílászárókat építettek be, 
a könyvtártér körül meglévő 
acélvázas üvegfalak helyett pe-
dig hőhídmentes, önhordó alu-
mínium függönyfalrendszert 
alakítottak ki motorizált árnyé-
kolóval ellátva.

Az épület utólagos külső ol-
dali hőszigetelést is kapott, to-
vábbá felújították a lapos tető 
hő- és vízszigetelését. A pince-
szinti előtér és a WC szellőző-
rendszerét is megújították, és 
egy akadálymentes toalettet is 
kialakítottak. A projekt a Szé-
chenyi 2020 program keretében 
valósult meg mintegy 236 millió 
forint felhasználásával.

Mint megtudtuk, a könyvtár 
már szerda reggeltől ismét vár-
ja a látogatókat, és azok, akik 
március 14-éig ebben a tagin-
tézményben váltják meg új ol-
vasójegyüket, ötvenszázalékos 
kedvezménnyel tehetik meg 
mindezt.                        TAJTHY ÁKOS

Szerda reggeltől ismét várja a látogatókat a megújult könyvtár. Fotó: Mocsári László

Népszerűek a Salkaházi programjai. Fotó: Juhász Ákos

Barkóczi István és Sedlák Rená
ta a díjjal. Fotó: Mocsári László

A Gyermekek Átmeneti Otthonát támogatták
Közel egymillió forintot utalt 
át a Gyermekek Átmeneti 
Otthonának a BOKIK és az 
Első Miskolci Lions Klub.

A két szervezet még február 
elején tartott egy jótékonysági 
bált, ahol a tombola bevételeit 
egy nemes célra ajánlották fel: 
azon gyermekek életkörülmé-
nyeit szeretnék javítani, akik a 
Miskolci Egyesített Szociális, 
Egészségügyi és Gyermekjóléti 
Intézmény (MESZEGYI) által 
működtetett Gyermekek Át-
meneti Otthonában élnek. Ösz-
szesen mintegy 932 ezer forint 
gyűlt össze. A filantróp szerve-
zetek vezető képviselői csütör-
tökön látogattak el a vasgyári 
otthonba.

– Az Első Miskolci Lions 
Klub 1991-es alapítása óta 
folytat jótékonysági tevékeny-
séget – mondta Stipta Viktor, a 
klub elnökhelyettese. – Első és 

eredeti célunk a vakok és gyen-
génlátók támogatása, de olyan 
kezdeményezések mögé is szí-
vesen odaállunk, mint amit 
idén Kisgergely Zsolt tagtár-
sunk javasolt. Az ötletet min-
denki támogatta, és a BOKIK 
is felkarolta társszervezetként.

Bihall Tamás BOKIK-elnök 
különösen fontosnak nevezte, 
hogy „ezekben a nehéz idők-
ben” mozgósítsák a vállalkozó-

kat a jó célok támogatása érde-
kében. Örömét fejezte ki, hogy 
egy viszonylag jelentősebb ösz-
szeget tudnak támogatásként 
átadni a Gyermekek Átmeneti 
Otthonának.

Lasztócziné Szomoru Mó-
nika, a MESZEGYI általános 
igazgatóhelyettese az intéz-
ményben ellátott húsz gyermek 
nevében megköszönte a felaján-
lást, amit a tervek szerint udvari 

játékok, eszközök megvásárlá-
sára fordítanak. A fennmaradó 
pénzből pedig szabadidős prog-
ramokat finanszíroznak majd, 
illetve a működési feltételeket 
javítják.

Hangsúlyozta, ezek a gyer-
mekek nincsenek kiemelve a 
családjukból, általában a szülők 
kérésére kerülnek ide, olyan ese-
tekben, amikor életvezetési krí-
zisük, egészségügyi problémá-
juk van vagy átmeneti lakhatási 
gondjaik, és nem tudják megfe-
lelően ellátni őket. A gyerekek 
itt szállást, teljes ellátást kapnak, 
innen járnak iskolába, de köz-
ben tartják a kapcsolatot a csa-
ládjukkal is. A szülőket pótolni 
nem tudják, de mindent meg-
tesznek értük, amit csak a lehe-
tőségeik megengednek. A lehe-
tőségeket pedig javítják az ilyen 
adományok, amit most a két fel-
ajánló szervezettől kaptak.

BACSÓ ISTVÁN

Közel egymillió forintot utaltak át az otthonnak. Fotó: Osztie Tibor
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Bár a hazai békák még csak 
most ébredeznek téli pihe-
nőjükből, az állatkert zöld 
varangya már izgatottan 
várja békabarátait a jövő hét 
végi eseményre.

A Kocsonyafesztivál idején 
a Miskolci Állatkert is temati-
kus programmal készül: márci-
us 9-én és 10-én, szombaton és 
vasárnap, 9–16 óra között ren-
dezik meg ugyanis az Első Mis-
kolci Békakiállítást és Békaszép-
ségversenyt az oktatóteremben. 
A Magyarországon őshonos 
kétéltű fajokat egy képgaléri-
án keresztül, míg az egzotikus, 
külföldi fajok egyedeit látvá-
nyos terráriumi otthonaikban 
csodálhatják meg a látogatók a 
Terr arisztokraták közreműkö-
désével. A rendezvény kizárólag 

ezen a két napon lesz látogatha-
tó, és egyebek mellett a díszes 
szarvasbékával, a nyílméregbé-
kával és az ausztrál levelibéká-
val is találkozhatunk majd. A 
kalandozni vágyók részt vehet-
nek egy „rejtvényes békasétán”, 

melyhez a rejtvénylapot a pénz-
tárban kapják meg, a kitöltött la-
pokat pedig az oktatóteremben 
lehet majd leadni, mindkét nap 
16 óráig. A helyes megfejtők kö-
zött március 11-én, hétfőn négy 
darab családi fürdőbelépőt sor-

solnak ki a Miskolci Fürdők Kft. 
jóvoltából.

„Szeretnénk felhívni a figyel-
met a békákra, az élővilágban 
betöltött fontos szerepükre, és 
hogy saját közegükben cso-
dás kis élőlények. Éppen ezért 
rendezzük meg a szépségver-
senyüket is, amelynek során 
a hozzánk érkező látogatók a 
pénztárban a belépőjegy mel-
lé kapott kuponnal adhatják le 
szavazatukat az oktatóteremben 
azon kiállított békára, „akit” a 
legszebbnek találnak” – hangsú-
lyozza a programot beharango-
zó közleményében az állatkert.

A kreatívabb gyerekeket 
kézműves sarokkal várják, 
ahol hófehér gipszbékákat 
festhetnek meg, így a meg-
szerzett békaélmény örök em-
lék maradhat.  MN

FOGADÓÓRA

program2024. március 2. 
9. hét | XXI. évfolyam 9. szám 11Miskolci Napló

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
március 3-án, vasárnap, 16 
órától a belvárosi evangé-
likus templomból közvetít. 
Igét hirdet: Buday Barna-
bás esperes.

Házaspári imasétát rendez 
a Miskolc-Tetemvári Refor-
mátus Egyházközség márci-
us 2-án, 17 órakor a Házas-
ság hete programsorozathoz 
kapcsolódóan a Deszkatemp-
lom gyülekezeti házában, 
ahová szeretettel várják a há-
zaspárokat.

Bibliai játszóházat szer-
vez kisgyermekes családok 
számára a Tirek-ifi, azaz a 
Tiszáninneni Református 
Egyházkerület ifjúsági gyü-
lekezete, március 9-én, szom-
baton, 10 órától, a Miskolc, 
Széchenyi utca 56. szám alat-

ti kapualjban található kö-
zösségi terében. A sok játék 
és kreatívkodás mellett egy 
bibliai történetet fognak já-
tékos formában bemutatni 
a gyerekeknek. Jelentkezni a 
Tirek-ifi közösségi oldalán 
meghirdetett Facebook-ese-
ménynél lehet.

Tizedik alkalommal tartják 
meg idén a nagyböjti görögka-
tolikus ifjúsági lelkigyakorla-
tot Máriapócson március 22. 
és 24. között, Verdes Miklós 
atya vezetésével. Az esemény-
re a Miskolci Egyházmegye 
14-25 éves görögkatolikus fi-
ataljai is jelentkezhetnek már-
cius 10-éig. Az esemény mot-
tóját: „Az élet útjára tanítasz 
engem” a Zsoltárok könyvé-
ből merítették. Jelentkezni 
az Országos Görögkatolikus 
Ifjúsági Fórum közösségi ol-
dalán megosztott linken lehet.

MÁRCIUS 2., szombat

10:00-13:00, 14:00-17:00, 18:00-21:00 Kö-
zönségkorcsolya, 2. jégpálya

15:00 Hangtálfürdő Egerszegi Krisztiná-
val, Ifjúsági Ház

16:30 DVTK-Vasas kosárlabda-mérkőzés, 
NB I. A-csoport, 15. forduló, DVTK Aréna

18:45 DVTK-PAFC labdarúgó-mérkőzés, 
NB I., 23. forduló, DVTK Stadion

19:00 Beszélgetés Nagy Ervinnel, Művé-
szetek Háza

19:30 Zenés éjszakai fürdőzés, Ellipsum 
élményfürdő

20:00 TRIÁSZ-koncert, Gárdonyi Géza Mű-
velődési Ház

MÁRCIUS 3., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00-13:00, 14:00-17:00 Közönségkorcso-

lya, 2. jégpálya
10:30 Csalavári Csalavér, Csodamalom 

Bábszínház

MÁRCIUS 4., hétfő

17:00 Dínókaland, a játszóházat vezetik: 
Harsányi Áron óvodás és Harsányi Atti-
la Jászai Mari-díjas színész, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

19:00 Boeing, Boeing – Leszállás Párizs-
ban, bohózat két felvonásban, Művé-
szetek Háza

MÁRCIUS 5., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
13:00 Idősek Klubja, Móra Ferenc Könyvtár
14:00 A vadnyugat nemzeti parkjai, 

előadók: Héjj Márta és Magyar Imre, 
Móra Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mesemix: papírszínház, diavetí-
tés, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 A Hortobágyi Káplár Miklós Nem-
zetközi Művésztelep Egyesület kiál-
lításának megnyitója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

17:00 „Találkozások” – Dániel Mária Mag-
dolna fotográfus kiállítása, Ifjúsági Ház, 
Galéria

18:30 DVTK Jegesmedvék – FEHA 19 jég-
korong-mérkőzés, ERSTE Liga, 44. for-
duló, Miskolci Jégcsarnok

MÁRCIUS 6., szerda

16:00 Kreatív szerda, kézműves-foglalko-
zás felnőtteknek: szalagrózsa-készítés, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Hegyek hajlatán, Orosz Margit ver-
seskötetének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

MÁRCIUS 7., csütörtök

16:30 Lurkótanya: tengeres játék ké-
szítése papírtányérból a víz világ-
napjához kapcsolódóan, József Atti-
la Könyvtár

16:30 Színek világa, a Diósgyőri Alkotó 
Képzőművészek Baráti Társaságának kiál-
lítása, Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VI. – A Miskolci 
Szimfonikus Zenekar koncertje, Mű-
vészetek Háza

MÁRCIUS 8., péntek

14:00 Rumini, gyermekolvasóival találkozik 
Berg Judit József Attila-díjas író, II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár

16:30 Gyógyítás gyógynövények-
kel, Pászk Norbert gyógynövényszak-
értő könyvbemutatója, Tompa Mihály 
Könyvtár

MÁRCIUS 9., szombat

9:00 Miskolci Nemzetközi Ásványfeszti-
vál, Miskolci Egyetem

9:00 Baba- és gyerekruhák, -játékok bör-
zéje, Ady Endre Művelődési Ház

9:00 Első Miskolci Békakiállítás és Béka-
szépségverseny, Miskolci Állatkert

14:00 DVTK-Szekszárd labdarúgó-mér-
kőzés, női NB I., 14. forduló, DVTK Edző-
központ

MÁRCIUS 10., vasárnap

9:00 Miskolci Nemzetközi Ásványfeszti-
vál, Miskolci Egyetem

9:00 Első Miskolci Békakiállítás és Béka-
szépségverseny, Miskolci Állatkert

9:30 Iciri-piciri, a Csodamalom Bábszínház 
előadása, Művészetek Háza

11:30 Mocorgó, a Csodamalom Bábszínház 
előadása, Művészetek Háza

MÁRCIUS 11., hétfő

15:00 Alkotóműhely: húsvéti nyúl készí-
tése 3D origamitechnikával, József 
Attila Könyvár

15:30 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 Gyógyulat önképzőkör – Sóspata-
ki Ferenc természetgyógyász előadása, 
Kaffka Margit Könyvtár

17:00 Zombori József kiállítása, Művé-
szetek Háza

MÁRCIUS 12., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
16:30 Elég az hozzá, közönségtalálkozó 

Bankó-Erdősi Viktória íróval, II. Rákóczi 
Ferenc Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

Bazin Levente önkormányzati képviselő fogadóó-
rát tart március 6-án, szerdán, 17 órától a Perecesi 
Közösségi Házban (Bollóalja u. 160.).

Békás hétvége az állatkertben

Fotó: Pixabay

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

MÁRCIUS 2., szombat 15:00 Az üvegcipő, 
bérletszünet, Kamara | 19:00 A miniszter fél-
relép, bérletszünet, Nagyszínház | MÁRCI-
US 5., kedd 19:00 A szálemiek, Kazimir Ká-
roly-bérlet, Nagyszínház | MÁRCIUS 6., szerda 
19:00 A szálemiek, Jenbach Béla-bérlet, 
Nagyszínház | MÁRCIUS 7., csütörtök 18:00 
A csárdáskirálynő, Herman ifjúsági bérlet, 
Nagyszínház | 18:00 Hedda Gabler, bérlet-

szünet, Játékszín | MÁRCIUS 8., péntek 17:00 
Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | 19:00 
A csárdáskirálynő, bérletszünet, Nagyszín-
ház | MÁRCIUS 9., szombat 14:00 Berzsián 
és Dideki, Babszem gyermekbérlet, Kamara | 
19:00 Bolha a fülbe, bérletszünet, búcsúelőa-
dás, Nagyszínház | MÁRCIUS 12., kedd 17:00 
Anyegin, bérletszünet, Kamara | 17:00 Egy 
óra a színház művészeinek társaságá-

ban, Játékszín | MÁRCIUS 13., szerda 19:00 
Anyegin, Csapó János-bérlet, Kamara | 19:00 
Én, Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód, 
Játékszín | MÁRCIUS 14., csütörtök 17:00 Ki-
lépő, Játékszín | 19:00 Kölcsönlakás, Bemuta-
tóbérlet, Nagyszínház | MÁRCIUS 16., szom-
bat 14:00 János vitéz, bérletszünet, Kamara 
| 19:00 A tatárok Magyarországban, bérlet-
szünet, Nagyszínház

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: 
MÁRCIUS 2-3., szombat-vasárnap: 
15:30 Legeslegjobb barátok | MÁRCIUS 
2-6., szombat-szerda: 17:30 Bálnák, a 
bolygó őrei | 20:00 Bob Marley: One Love 
| MÁRCIUS 7., csütörtök, 9-10., szom-
bat-vasárnap, 12., kedd: 16:00 Magya-
rázat mindenre | MÁRCIUS 8., péntek: 
16:30, 19:00 Beugró a Paradicsomba | 
MÁRCIUS 11., hétfő: 17:00 Kálmán-nap 
| MÁRCIUS 7., csütörtök, 9-10., szom-
bat-vasárnap, 12-13., kedd-szerda: 
19:00 Dűne: Második rész

• Művészetek Háza, Béke terem: 
MÁRCIUS 2-3., szombat-vasárnap: 
15:00 Masha és a medve 2 - Dupla 
móka | MÁRCIUS 2-6., szombat-szer-
da: 17:00 Lefkovicsék gyászolnak 19:30 
Tökéletes napok | MÁRCIUS 7-10., csü-
törtök-vasárnap: 17:00 A róka | MÁR-
CIUS 11-13., hétfő-szerda: 17:00 Rigó, 
rigó, szederinda | MÁRCIUS 7-13., csü-
törtök-szerda: 19:30 Előbb táncolj!

• Cinema City: FEBRUÁR 29. – MÁR-
CIUS 6., csütörtök-szerda, naponta 
több időpontban – A méhész | Argyl-
le: A szuperkém | Bálnák: a bolygó őrei 
| Bob Marley: One Love | Csábító leckék | 
Demon Slayer – To the Hashira Training 
(Kimetsu no yaiba) | Dűne: Második rész 
| Emma és a fekete jaguár | Érdekvédel-
mi terület | Hullaadás | Imádlak utálni | 
Kacsalábon | Kívánság | Kutya és macska 
| Lassie – Állati mentőakció | Legesleg-
jobb barátok | Lefkovicsék gyászolnak 
| Mancs őrjárat: a szuperfilm | Madame 
Web | Semmelweis | Téli szünet | Wonka

Új kiállítás a Művészetek Házában
Zombori József grafikusmű-
vész tárlata nyílik március 
elején a MÜHA Kortárs Ga-
lériában.

A Művészetek Háza Kortárs 
Galériájában nyílik ismét kiál-
lítás márciusban, a művész ez-
úttal grafikus. Girincsen szü-
letett, és érdekes tény, hogy 
iskolarendszerű képzőművé-
szeti tanulmányokat nem foly-
tatott, viszont munkái megje-
lenhettek hazai és nemzetközi 
kiállításokon is. Nem szeret-
ne mást, csak azt megmutat-
ni, amit megélt és amiben hisz. 
Soha nem akart megfelelni a 

külső elvárásoknak, és tevé-
kenysége során mindent fel-
használ, ami a keze ügyébe 

kerül. Ars poeticája lehetne, 
hogy „A művészet-képzőmű-
vészet-szent és sérthető, de 
nem divat, és különösen nem 
csuklóból jött mutatvány.” 
Tagja a Magyar Alkotóművé-
szek Országos Egyesületének, 
a Magyar Grafikusművészek 
Szövetségének és a Diósgyőri 
Vasas Képzőművészeti Egye-
sületnek. 

Aki kíváncsi Zombori József 
grafikusművész alkotásaira, 
az látogasson el március 11-
én, hétfőn, 17 órára a Művé-
szetek Háza Kortárs Galériá-
jába.

MN



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A képpáron a Hunyadi, régebbi nevén Hunyad 
utca található, amely Miskolc egyik legősibb utcája, a legkorábbi 
topográfiai pontok egyike, amely a Diósgyőrbe vezető országút ki-
indulópontjának számított. A város terjeszkedésétől függően tör-
ténelmileg más-más ponton helyezkedett el Miskolc nyugati kapu-
ja, a Győri kapu. Felvételeink nagyjából az utca közepén készültek: 
jobb oldalt a Hunyadi utca 19-21. szám látható, a két valamikori bér-
házat 1909 előtt emelték, Ungár Mór tervezte, építtette. A két ház 
egy korábban egységes telekre épült, amelyen a nevezetes „Sárga 
fürdő” nagy alapterületű, földszintes épülete állt. A fürdő a nevét a 
ház színéről kapta. Az épületekben sokáig a MIK Zrt. igazgatósága 
működött, most a Miskolc Holding Zrt. használja. A bal oldalt látha-
tó épületek nagyobb része jelenleg különböző szinten, de leromlott 
állapotban várja sorsa jobbrafordulását, a Hunyadi és a Dayka Gá-
bor utca sarkán társasház épült a régi, földszintes épület helyére. A 
háttérben látható a Luther-ház sziluettje is. (Tajthy Ákos szövege, 
dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

A SÁRKÁNY ÉVE. A kínai hold-
újév alkalmából tartott ünnep-
séget a Miskolci Egyetem Kon-
fuciusz Intézetének szervezte 

múlt vasárnap. A Zenepalota 
előcsarnokában és Bartók-ter-

mében tartott rendezvényen 
nem csupán origami, kalligráfia, 

kínai teakóstoló, kvíz és papír-
hajtogatás várta az érdeklő-

dőket, de a szervezők sárkány-
tánccal, erhu kínai népzenével, 

taichi-bemutatóval, sőt, étel-
kóstolással is kedveskedtek a 

megjelenteknek. A programsort 
a lámpás fesztivál bemutatása, 
a Sárkány évének értelmezése, 

majd kínai dalok, táncok, versek, 
továbbá kungfu-bemutató zár-
ta. A kínai kultúrában a sárkány 

kiemelkedő helyet foglal el, a 
legerősebb és legszerencsé-

sebb jegy. A hatalmat, a nemes-
séget, a becsületet és a sikert 

szimbolizálja. Fotó: Juhász Ákos
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Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2024. március 27. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző 
rejtvényünk helyes megfejtései: Boszorkányok éve, Tolvajok tán-
ca, Ariadne, Bestiák. Nyertesek: Kormos Péter (Miskolc) és Czobák 
László (Hejőbába). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Vámos Miklós: Ki vinné haza

Akiket megöltek 
a vészkorszakban, 
azoknak leszárma-
zottjaik sincsenek, te-
hát nemcsak a nagy-
nénik, nagybácsik 
hiányoznak a családi 
láncolatból, hanem az 
unokahúgok és -nő-
vérek, az unokaöcsök 
és -bátyok is, szóval, gyakorla-
tilag mindenki, akivel távolab-
bi rokonként – kortársként? – 
tarthatnám a kapcsolatot. A Jaj 
az égető hiány első földolgozá-
si – talán elfogadási? – kísérle-
te volt. A Múmiák egy másik 

megközelítés. A Kar-
csú Könyvek kisregé-
nyei elég tömörek ah-
hoz, hogy beleférnek 
az erre a célra terve-
zett szilfid kötetekbe. 
Belecsúsztathatók re-
tikülbe, zsebbe, autós-
táskába, és erőfeszítés 
nélkül tarthatja őket 

a legkisebb női kéz is, nemcsak 
otthon, hanem vonaton, autó-
buszon, villamoson, strandon, 
repülőn, de akár sorban állás 
idején is. A vastagkönyvfóbiá-
ban szenvedő olvasók minden 
bizonnyal örülnek nekik.

FILMAJÁNLÓ 

Dűne – Második rész

A távoli jövőben, a bolygó-
közi királyságok korában ját-
szódó történetben két nagy-
hatalmú uralkodóház harcol 
az Arrakis bolygó feletti ha-
talomért, mert az ismert uni-
verzumban egyedül az itteni 
végtelen sivatagban bányász-
ható az a fűszer, amely lehe-
tővé teszi a csillagközi utazást. 
A Harkonnenek ura kiirtatta 
az Atreides családot. De Paul 
Atreides herceg (Timothée 
Chalamet) megmenekült: a 
pusztaságban bujkál egy titok-
zatos, nomád nép, a fremenek 
között, ahol megismerkedik 
egy lánnyal, Csanival (Zen-
daya). Az a sorsa, hogy bosszút 

álljon a családjáért, háborúba 
vezesse a hozzá hű seregeket. 
Döntenie kell, hogy élete nagy 
szerelmét választja-e, vagy be-
teljesíti a végzetét. Az univer-
zum sorsa múlik azon, hogy 
mit határoz: és végül olyan 
útra lép, amely megváltoztat-
hatja azt a szörnyű jövőt, ame-
lyet egyedül ő lát előre.

Téli szünet
Eljön a téli szünet, ám a jó 

nevű amerikai iskolából nem 
megy mindenki haza az ün-
nepekre. Tully, a jó eszű, ám 
különc és bajkeverő diák csa-
ládi zűrök miatt. Mary, az is-
kola szakácsnője azért, mert 
egyetlen fiát gyászolja, aki 
nemrég esett el Vietnamban, 
és az iskola az utolsó hely, ahol 
együtt volt vele. Hunham, a 
történelemtanár pedig azért 
nem, mert az igazgató őt jelöl-
te ki felvigyázónak az iskolá-
ban rekedtek mellé…

Ezen a héten Teót (6674), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Pünkösdhegy
Fajta: cocker spániel
Születési idő: 2016. 10. 06.
Neme: kan
Szín: fekete
Súlya: 15,5 kg
Magasság: 35 cm

Családbarát szeretetgombóc, 
aki a kanapén érzi a legjobban 
magát. Aktív, mozgékony ku-
tyus, aki szívesen gazdisod-
na valamelyik spánieltársával, 
mert többen is együtt kerültek 
a telepre.
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